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Uczestniczący w  konferencji 
prasowej minister rolnictwa R. 
Karazija zapoznał z inymi pla
nowanymi zmianami. Przewidują 
one, między innymi, znaczne 
zwiększenie powierzchni powsta
jących gospodarstw indywidual
nych. Obszar odzyskanej z emi 
nie będzie dzielony między pre
tendentów, jeżeli wypada każde
mu. mniej niż 20 ha. W  ten spo. 
sób zmierza się do zwiększenia 
gosoodarstw indyw’dualnych do 
wielkości zaipewniającej norma
lne gospodarowanie i wytwarza
nie produfkc,ji towarowej. Wszak 
powszechnie wiadomo, że 5—8- 
hektarowe gospodarstwa, które 
stanowią teraz większość, n’e 
stwarzają przesłanek do 'racjo
nalnej pracy, zapewnienia od
powiedniego poziomu utrzyma
nia się. Żeby gospodarze mieli 
możność zwiększać swą posiad
łość, przewiduje się też warun
ki kupna lub wydzierżawienia 
gruntów od sąsiadów, którzy nie 
chcą lub nie mogą sami uprawiać 
z'emi. Państwo zamierza popie

rać tylko duże gospodarstwa rol
ne.

Żeby naprawić sytuację zais
tniałą w hodowli zwierząt, za
pewniając spółkom uzyskanie 
dostatku pasz, postanowiono tak 
zwane „zielone strefy" znajdują
ce się obok ferm hodowlanych 
po przyznaniu prawa do nich 
właśccielomr przekazywać spół
kom • w dzierżawę na okres 12 
lat

Blisko jedna trzecia mieszkań
ców wsi republiki n‘e posiada 

"swojej ziemi, toteż dla nich jest 
szczególnie aktualne otrzymanie 
2—3 .ha, które początkowo ma
ją być udostępnione do użytku 
na zasadzie dzierżawy, a potem 

•5§Spo zakończeniu p erwszego 
etapu reformy rolnej — z pra
wem wykupu na ulgowych wa
runkach.

Na konferencji poruszono też 
‘ kwestię wykorzystania przez 
rolników ulgowych kredytów na 
przeprowadzenie wiosennych 
prac polowych, możliwość udzie
lenia im dalszej pomocy na ku
pno pestycydów, nawozów, in
teresowano s ę też. przebiegiem 
prac projektowania regulacji 
rolnych powstających gospo
darstw indywidualnych. Prace są 
skomplikowane i potrwają 4—5 
lat Omówicno też szereg innych 
zagadnień, aktualnych dla mie
szkańców wsi.

Danuta DANOWSKA
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tiene stwierdziła, że organizato
rem strajku jest ubóstwo.

Z kolei przed dziennikarzami 
wystąpił minister kultury i oś
wiaty Dalnlus Trlnkunas mówiąc, 
że ministerstwo aprobuje żąda
nia strajkujących, aby zarobki 
za miesiące wakacji obliczać nie 
na podstawie średniej rocznej, 
lecz z uwzględnieniem inflacji. 
Ministerstwo zgodziło się rów
nież nie karać uczestników straj
ków. Jednocześnie minister po
siedział, że choć od1 stycznia 
nauczyciele otrzymywali stopnio
wo podwyżki płac, a w maju 
wzrosną one jeszcze o 30 proc., 
rząd nie może spełnić podstawo
wego żądania pedagogów — 
trzykrotnie zwiększyć im płace. 
*"'*— Jeżeli ujrzę, że rząd odrzu
ca słuszne żądania pracowników 
kultury, nauczycieli, będę razem 
ze strajkującymi. Ale na razie 
widzę, że rząd robi wszystko, có

jest w jego mocy — powiedział 
minister kultury i oświaty D. 
Trinkunas.

Kierownik -resortu kultury i 
oświaty powiedział też, że na 
żądanie ministerstwa rejonowe i 
miejskie wydziały oświaty przy
toczyły dane (są one nieoficjal
ne) o zarobkach pedagogów. 
Przy obciążeniu 22—23 godzin 
tygodniowo zarobki nauczycieli 
na Litwie wahały się w kwiet
niu średnio od 7 tys. talonów (w 
rej. kłajpedzklm 1 malackhn) do 
12 tys. talonów (w 'rej. kowień
skim). Minister powiedział, że 
konferencja przedstawicieli nau
czycieli strajkujących nie docze
kała się 31 maja, kiedy rząd 
miał pisemnie przedstawić prog. 
ram rozwoju szkolnictwa i rozpo
częto strajk. W  Ministerstwie 
Kultury i Oświaty mówi się, że 
w wypadku, gdyby w strajkują
cych szkołach nie odbyły się 
egzaminy maturalne, podczas 
przyjęcia młodzieży na studia 
wyższe wykładowcy będą się o- 
rientować na oceny wystawione 
w świadectwach szkolnych, albo 
też zostaną * wprowadzone egza- 

-miny.
Józef SZOSTAKOWSKI
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Gratulacje dla nowej rady
Wczoraj ambasador RP na Lit

wie Jan WIDACKI oraz kierow
nik-'Konsulatu Generalnego Do
biesław RZEMIENIEWSKI spot
kali się w gmachu Ambasady 
RP z kierownictwem nowej ra
dy samorządu rejonu wileńskie
go — zastępcą przewodniczącego 
rady Mieczysławem Borusewi
czem oraz naczelnik’em rejonu 
Leonidasem Burokasem. Amba
sador złożył gratulacje z okazji

rozpoczęcia funkcjonowania rady 
czyli działalności prawowitej 
władzy rejonu. Jan Widacki za
znaczył, iż dobrze się stało, że w 

składzie nowej rady znaleźli się de
putowani Polacy orazXitwini, wy. 
raził nadzieję, że będzie to sprzy
jało owocnej pracy, która powin
na układać się w duchu posza
nowania i wzajemnej tolerancji.

Jadwiga BIELAWSKA

Prezydent spotkał się z delegacją na rozmowy
WILNO (ELTA). 13 maja pre

zydent Republiki Litewskiej Al- 
girdas Brazauskas spotkał się z 
członkami delegacji państwowej 
na negocjacje z Rosją. W  roz
mowie uczestniczyli również pre
mier Adolf as Sleżevićius, mini
ster ochrony kraju Audrius But- 
kevićius, doradca prezydenta do 
spraw polityki zagranicznej Ju- 
stas Vincas Paleckis.

Omówiono stanowiska Repub
liki Litewskiej na spotkaniu de
legacji państwowych Litwy i Ro
sji, przewidzianym na 18— 19- 
maja. Jak poinformował kor. 
ELTA kierownik delegacji pań
stwowej na negocjacje z Rosją 
Yirgilij us Bulovas, nasza dele

gacja zaproponuje parafowanie 
porozumienia w sprawie tranzy
towych przewozów wojsk ro
syjskich wycofywanych z Nie
miec Wschodnich, porozumie
nie w sprawie przedsiedłania i 
repatriacji obywateli z jednego 
państwa do drugiego, omówiono 
kwestie emerytur byłych woj
skowych, zamieszkałych na Li
twie. litewska delegacja ńa
rozmowy zamierza również za
proponować umieszczenie na
porządku dziennym spotkania 
kwestię odszkodowań dla. Litwy, 
części porozumienia w sprawie 
rozwoju obwodu królewieckiego, 
która dotyczy praw mniejszości.

Ludność świata wzrasta 
w tempie bezprecedensowym

Liczba ludności świata wzras
ta w tempie,dotąd niespotyka
nym, a prawie cały przyrost 
przypada na kraje rozwijające 
się. Opublikowany przez waszyn
gtońskie Biuro Badań Ludnościo
wych doroczny raport informuje, 
iż liczba ludności świata sięga 
już 5r5 mld.

Obecnie liczba ludności świata 1 
rośnie co roku o ok. 1,6 proc., 
to jest ok. 90 min ludzi, "mniej- 
więcej tyle,ile zamieszkuje Mek
syk. 40 proc. Ziemian to miesz
kańcy dwóch naj liczebni ej szych 
krajów — Chin i Indii

Do roku 2025 ludność świata 
zwiększy się do 8,5 mld osób i 
to tylko pod warunkiem, że 
wskaźnik urodzeń będzie nadal 
spadał. Najszybciej, o 3 proc. ro
cznie, rośnie liczba ludności naj
uboższych krajów afrykańskich, 
położonych na południe od Sa
hary. Przy tym tempie po 20 la
tach ludność tego regionu pod
woi się. Ludność Ameryki Po
łudniowej wzrasta o 1,9 proc. 
rocznie.

W  obu tych regionach tempo 
Wzrostu ludności jest — zgodnie 
z danymi Banku Światowego — 
szybsze od tempa wzrostu gos
podarczego,. co oznacza, że ich

ludność nieustannie ubożeje/1
Przyrost naturalny w całej Az

ji wynosi 1,7 proc. W  Chinach 
dzięki nasilonej kontroli urodzin 
wskaźnik ten udało się zmniej
szyć do 1,2 proc. W  pozostałej 
części Azji, poza Chinami, wska
źnik sięga 2,1 proc., a najniż
szy przyrost naturalny ma Japo. 
nia — 0,3 proc.

Poza Trzecim Światem stosun
kowo wysoki 'przyrost naturalny 
(0,8 proc.) występuje w Stanach 
Zjednoczonych, gdzie dodatkowo 
utrzymuje się najwyższa w skali 
świata imigracja. Rocznie przy
bywa do USA 900 tys. imigran
tów, to znaczy że kraj ten 
wchłania jedną setną rocznego 
przyrostu ludności świata.

W  Europie liczba ludności jest 
stosunkowo stabilna, a przyrost • 
naturalny wynosi zaledwie 0,2 
proc.

Kraje byłego ZSRR mają śre
dni przyrost naturalny 0,6 proc. 
Występuje jednak między nimi 
zasadnicze różnice — w Rosji i 
na Ukrainie liczba ludności ma
leje, gdy w muzułmańskich re
publikach Azji Środkowej rośnie 
w wysokim tempie ponad 2 proc. 
rocznie.

• (PAP)

PRZED WIZYTĄ WICEPREMIERA 
H. GORYSZEWSKIEGO W MOSKWIE

WARSZAWA. W niedzielę u- 
daje się do Moskwy z dwudnio
wą wizytą wicepremier Henryk 
Goryszewski. Podczas polsko-ro
syjskich rozmów gospodarczych, 
omówione zostaną m.in. sprawy 
uregulowania wzajemnych zad. 
łużeń, aktualny stan stosunków 
handlowych oraz współpraca w 
dziedzinie przemysłu gazowego 
— poinformował w piątek dzien
nikarzy Andrzej Pełczarski, do
radca wicepremiera ds. między
narodowych stosunków gospodar
czych.

Omówione zostaną też przygo
towania do wizyty prezydenta 
Federacji Rosyjskiej Borysa Jel-. 
cyna w Polsce. /

Strona polska zaproponuje 
również rozpatrzenie sprawy ry-' 
bołówstwa na Morzu Ochockim 
(Rosja wprowadziła zakaz poło
wów), kwestii związanych z ma
jątkiem po zlikwidowanej RWPG 
oraz problemu atestacji wyrobów 
we wzajemnym handlu.- Rozmowy 
mają służyć przygotowaniu trak
tatu- handlowego między Polską 
i FR. (PAP)

W Z N O W IO N O  P R Z E K A Z Y  PO CZTO W E Z ESTONIĄ

Ministerstwo Łączności i In
formatyki poinformowało ELTA, 
że od 18 maja wznowiono zos
taną pocztowe przekazy pienięż
ne z Estonią. Pocztą będzie moż
na przesłać i otrzymać tak zwa
ne przekazy socjalne — alimen
ty, zasiłki, emerytury.

Pocztowe przekazy pieniężne 
między Litwą a byłymi republi

kami ZSRR przerwane zostały 
ubiegłej jesieni, gdy nasz kraj 
wyszedł ze strefy rublowej. 1 
kwietnia wznowione zostały z 
Rosją, pod koniec kwietnia — z 
Białorusią, trwają negocjacje z 
innymi krajami.

Usługi, pocztowe stanowią 10 
proc, przesyłanej sumy.
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H SUCHOCKA ZAPRASZA „SOLIDARNOŚĆ" 
DO WZNOWIENIA ROZMÓW

WARSZAWA. Premier Hanna 
Suchocka wystosowała 14 bm. do 
przewodniczącego NSZZ .„Soli
darność" Mariana Krzaklewskie- 
go i przewodniczącego Klubu 
Parlamentarnego „Solidarności" 
Bogdana Borusewicza zaprosze
nie następującej treści: Podtrzy
mując deklaracje rządowe o go

towość’. kontynuowania przerwa
nych rozmów na temat proble
mów sfery budżetowej, uprzej
mie zapraszam kierownictwo 
NSZZ „Solidarność*, na spotka
nie we wtorek o  -9,00. Liczę, że 
kolejna okazja do wyjaśnienia 
stanowisk umożliwi wznowienie 
negocjacji....

POSTĘPY W ROKOWANIACH KRAJÓW EFTA 
W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA DO EWG

'BRUKSELA. Od ponad trzech 
miesięcy Austria, Szwecja i  Fin
landia prowadzą rokowania z 
EWG w sprawie przystąpienia do 
Wspólnoty. Na początku kwiet
nia dołączyła się do nich Nor
wegia. Do końca roku, negocja
cje mają zostać zakończone, a- 
by kandydaci mogli uzyskać 
członkostwo w  1995 roku.

Choć aż dotychczas w  negoc
jacjach nie wydarzyło się nic 
ciekawego, cztery kraje pukające 
do Wspólnoty, są zadowolone z 
ich przebiegu. Oczekuje się, że 
na początku czerwca część po
rozumienia będzie gotowa. Ale 
później na porządku dnia staną 
tak zwane ważne kwest5e; jak 
oolityka rolna i polityka regio
nalna. Dopiero wówczas okaże 
się, na ile realny jest harmono
gram rokowań, frtóry wielu dyp-' 
lomatów uważa za ‘zbyt ambitny.

Początek był ospały 1 kraje 
EFTA, kandydujące do EWG nie 
ukrywały irytacji.

Niemniej, w  kwietniu włączo
no wyższy bieg: podczas spot
kania na szczeblu ministerialnym 
14 czerwca strony w  rokowaniach 
pragną uzgodnić 14 z 29 dzie
dzin, które obejmą umowy o 
członkostwie.

Kolejnym etapem będzie uz
godnienie stanowisk w najtrud
niejszych kwestiach 1— rolnict
wa, Dolityki reg!ona?lnej i ochro
ny środowiska oraz neutralnoś
ci. Według dyplomatów z cen

trali EWG) również tutaj w  od
powiednim czasie będzie można 
znaleźć rozwiązania. Wszystko 
zależy od kluczowego pytań*a, 
czy kandydaci będą skłonni do 
zrezygnowania z  części swej 
suwerenności. Przeciwko temu 
buntuje się zwłaszcza Norwegia, 
która nie chce pozbawić się 
wyłączności w  decydowaniu, o 
swych zasobach naturalnych, jak 
ryby oraz ropa i gaz. Od tej, 
podstawowej kwestii będzie za
leżeć tempo negocjacji. Obecnie 
wygląda na to, że jest gotowość 
do kompromisu i że harmonog
ram rokowań będzie mógł zos
tać dotrzymany —  twierdzi dy
plomata z brukselsk:ej centrali.

Pozostaje pytanie, czy miesz
kańcy zainteresowanych krajów 
w  ogóle chcą wejść do Europy. 
Szczególnie w  Skandynawii 
zwolenn:cy przystąpienia do 
EWG są jeszcze w, nieznacznej. 
większości, ale ich liczba zma
lała. W  Szwecją według sonda
żu z końca kwietnia, 45 proc. 
jest przeciwko wejściu do 
Wspólnoty, a 31 proc. odpowia
da się za !nt eg racją. W  Norwe
gii, której społeczeństwo w 
1972 r. odrzuciło w  referendum 

■ opcję wspólnotową, zwolennicy 
przystąpienia do EWG stanowi
li w  kwietniu zaledwie 25 proc. 
L5c?ba zwolenników Wspólnoty 
rośnie natomiast w  Austrii —  z 
36 proc. we wrześniu ub. roku 
do 40 proc. w  kwietniu.

ESTONIA PRZYJĘTA DO RADY EUROPY 
MIMO ZASTRZEŻEŃ ROSJI

STRASBURG. Zgromadzenie 
Parlamentarne Rady Europy za
aprobowało w końcu przytłacza
jącą większością głosów przyję
cie Estonii do Rady Europy, gn 1- 
mo pewnych zastrzeżeń, dotyczą
cych statusu mniejszości rosyj
skiej w tym kraju. Tym samym 
liczba członków organizacji wzro. 
sła do 29. '

Jedynie dwóch parlamentarzy
stów komunistycznych (Portugal
czyk i Grek) głosowało przeciw
ko przyjęciu Estonii, a deputo
wany szwajcarskiej part i'1 libe
ralnej wstrzymał się ód głosu. 
W e wtorek i w śrpde Zgroma
dzenie zatwierdziło jednogłośnie 
kandydatury ‘ Litwy i> Słowenii.

Zgromadzeni. Parlamentarne 
odmówiło przyznania mniejszoś
ci rosyjskiej w Estonii statusu 
mniejszości, historycznej. Mniej
szość rosyjska stanowi ok. 30 
proc. sposród 1,3 min nreszkań- 
ców kraju i ai 98 proc. ludnoś
ci przemysłowego miasta Narva.

• Większość Rosjan i innych nAe* 
Estończyków przybyło do kraju 
po drugiej Wojnie światowej, gdy 
Estonia znalazła się pod okupa
cją radz ecką — wyjaśnia ra
port. przyjęty przez Zgromadze
nie.

Potomkowie mniejszości ro
syjskiej z okresu przed zaborem. 
Estonii w 1940 r. na mocy uk
ładu Hitler—Stalin (ok. 8 proc. 
ludności) mii ją pełne prawo do 
estońskiej narodowości.

Minister spraw zagranicznych 
Rosji Andrięj ~ Kozyriew zapro
testował przeciwko przyjęciu Es,

. tonil do Rady Europy.

4 maja Kozyriew ąkierował do 
sekretarza generalnego Rady Eu
ropy Catherine Lalumiere- list, w 
którym domagał s'ę zawiesze
nia przyjęcia Estonii do organi
zacji. Według ministra, byłoby 
to bowiem udzieleniem międzyna
rodowej leg:tymacji do repres
jonowania ludności obcego po
chodzenia, a w . . szczególności 
mówiącej po rosyjsku.

Komisja Zgromadzenia Par
lamentarnego Rady Europy ds. 
Dolitycznych, którą poproszono 
o wyrażenie opinii, "uznała, że 
estońskie ustawodawstwo doty
czące obywatelstwa, jest bardzo 
liberalna. Przewidiije ono możli
wość uzyskania estońskiego o- 
bywatelstwa pod warunkiem sta
łego zamieszkiwania w  kraju 
przez co najmniej dwa lata i 
znajomość języka. Ósoby w  po
deszłym wieku A upośledzone są 
praktycznie zwolnione z testów 
językowych. Wreszcie, mieszkań
cy obcego pochodzenia ‘ mają 
bierne i czyniie prawo wyborcze 
w wyborach lokalnych.

- Podczas debaty wielu mówców 
skrytykowało presję wywieraną 
przez Rosjan w  kwestii Drzyję- 
cia Estonii do Rady Europy. 
Wzywając Ich, aby wreszcie 
nrzyswoili sobie zasady demok
racji. Dwóch parlamentarzystów 
n!iemseckich przypomniało his? 
toryczną odpowiedzialność Nie
miec hitlerowskich i Rosji ok
resu Stalina, którzy chciel' wy
mazać Estonię i republiki bał
tyckie z mapy.

NIE UTRWALAĆ 
NASTAWIENIA 

ANTYSEJRBSKIEGO
BONN. Minister spraw zagra- . 

nlcznych RFN Klaus Kinkel przy. 
pisuje Chorwacji kluczową rolę 
w konflikcie bałkańskim, ale za
razem uważa, l i  nie wolno prze
milczać ataków Chorwatów na 
Muzułmanów. Kinkel, który w 
piątek led  do Zagrzebia na spo
tkanie z prezydentem Franio Tud- 
j manern, przedstawił na forum 
frakcji CDU/CSU założenia swej 
polityki bałkańskiej.

Niemcy mówił Kinkel — 
powinni już teraz myśleć o unor
mowaniu stosunków z Serbią po 
zakończeniu wojny. Trzeba roz-’ 
różniać między narodem serbskim 
a przywódcami i unikać wraże
nia, że w  Niemczech utrwala się 
generalne nastwienie antyserbs- 
kie.

Minister nie krył rozczarowa
nia stanowiskiem Wspólnoty Eu
ropejskiej na posiedzeniu w mi
niony poniedziałek w Brukseli.

Jego zdaniem, należało cho
ciażby rozważyć zniesienie em
barga ha dostawy broni dla Bo
śni. Nic w  tym kierunku nie u- 
czyniono. Według Kinkla, nie- 

, trudno też było nie zauważyć 
rozczarowania sekretarza stanu 
Warrena Christophera po jego 
konsultacjach w  stolicach euro
pejskich.

Tymczasem w Niemczech gło
śnym echem odbiły się zarzu
ty senatora Josepha Bidena pod 
adresem Europejczyków. Biden* 
przewodniczący senackiej komisji 
ds. Europy, scharakteryzował po
stawę EWG w  kwestii konfliktu 
bałkańskiego jako mieszaninę o- 
bojętności, strachu, samooszuki- 
wania się i hipokryzji...

Niektórzy* komentatorzy w  
Bonn obawiają się, że rozczaro
wanie Ameryki sojusznikami zza 
Oceanu może w przyszłości zao
wocować osłabieniem . wzajem
nych więzi. W  Stanach Zjedno
czonych doszła do władzy mło
da klasa polityczna, która już 
bez sentymentów traktuje Stary 
Kontynentu

PROJEKT 
RESTRUKTURYZACJI 
GOSPODARKI — „DO 

O PRA O D W ANIA"
MOSKWA. Trzygodzinna dys

kusja prezydium rządu rosyjs
kiego nad projektem programu 
restrukturyzacji gospodarki uja
wniła powtfŹne rozbieżności 
wśród ministrów w  sprawie me
chanizmów regulowania procesa
mi gospdarczymi oraz w  sprawie 
wielkości 1 przeznaczenia dota
cji budżetowych.

Przedstawiony przez Minister
stwo Gospodarki projekt prze
budowy struktury gospodarki o- 
piera się —  jak określił wicemi
nister gospodarki Iwan Matie- 
row —  na „umiarkowanie rygo
rystycznej polityce antyinflacyj
nej przy selektywnym wsparciu 
określonych gałęzi przemysłu".

Zdaniem Matierowa, nie moż
na „puszczać na żywioł" zarzą
dzania gospodarką ani przejść 
do gwałtownych zmian struktu
ralnych bez regulowania państ
wowego ze względu na koszty 
społeczne, w  tym niekontrolowa
ny wzrost bezrobooa.

Za priorytetowe gałęzie uzna
no przemysł paliwowo-energety
czny oraz przemysł spożywczy. 
Gałęzie te mogą liczyć w  pier
wszej kolejności na ulgi i inwes
tycje z budżetu federalnego.

Przyjęcie programu restruktu
ryzacji, przedstaw’on ego przez 
Ministerstwo Gospodarki, ozna
cza sześciokrotny wzrost cen w  
1993 r .w porównaniu z' rokiem 
ubiegłym.

Prezydium rządu odesłało pro
jekt do opracowania m.in. ze 
względu na brak finansowego 
pokrycia przewidywanych dota
cji i inwestycji Wicepremier 
Aleksander Szochin uważa, że 
przewaga, państwowych mechani- 
zmówatrec.ulaqji gospodarką mo
że zdławić „zdrowe, naturalne 
mechanizmy samoregulacji ryn
kowej".

KIRGISKI SOM PRZYSPi«.„ 
PRZYWÓDCÓW I S k

MOSKWA. Wprowadzenie ^
przez Klrgtstan własnej waluty 1
narodowe] 1 wyjście republiki ze 
slrely rublowej uwala slą a  
główną przyczynę przeniesienia 
spotkania przywódców państw 
W NP z 26 na 14 maja.

Tematem rozpoczętego wczo- 
raj szczytu państw WNP w Mo
skwie są przede wszystkim prób- 
lemy integracji gospodarczej, w 
tym proponowana przez Rosję 
koncepcja unii gospodarczej ze 
wspólnym pieniądzem, wspólną 
polityką celną l podatkową, a 
także powołaniem stałych orga
nów Wspólnoty. Ogółem porzą
dek piątkowego spotkania obej
mował sześć punktów.

Z inicjatywą zmiany daty 
szczytu W NP wystąpili prezyden. 
c! Rosji i Kazachstanu t— Borys 
Jelcyn i Nursułtan Nazarbajew 
— zaraz po tym, gdy Kirgistan ' 
wprowadził 10 maja kirgiski som 
jako jedyny prawny środek 
płatniczy na terytorium republi
ki. Natychmiastowa reakcja 
Moskwy 1 Ałma Aty jest spo- 
wodowana nie tyle obawami 
przed finansowo-gospodarczymi 
następstwami, jakie w  Rosji i. 
Kazachstanie wywoła wprowa
dzenie sama (liczący 4,3 min 
mieszkańców Kirgistan pozosta
je  najbiedniejszym krajem na 
terytorium b. ZSRR, z niewiel
kim potencjałem gospodarczym), 
ile skutkam' politycznymi. Kir
gistan —  obok Kazachstanu I 
Białorusi —  uchodził za najpe
wniejszy filar Wspólnoty. Wpro
wadzając własną walutę prezy
dent Kirgistanu Askar Akajew 
naruszył październikowe porozu
mienie z Biszkeku sześciu państw 
Wspólnoty (Rosja, Kazachstan, 
Armenia, Białoruś. Uzbekistan i 
Kirgistan) / o utworzeniu przes
trzeni rublowej.

Premier rządu kirgiskiego Tur-
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S T R A J K I RUJNUJĄ POLSKI

W ARSZAW A Zdaniem prze
wodniczącego Konferencji Praco
dawców Polskich Andrzeja Ma- 
chalsklego, rząd nie ma wybo
ru 1 nie ulegnie strajkującym" 
gdyi —  jak stwierdził —  „oz
naczałoby to narodowe samobój
stwo".

W  opinii Machulskiego e- 
wentualne podwyżki płac sfery 
budżetowej byłoby oszukiwan^ta 
tych-ludzi, gdyż inflacja, wywo. 
łana wzrostem wynagrodzeń i 
tak w krótkim czasie pożre ich 
Dieniądze.

Stanowisko Machalskiego po
dzielili również obecni na sym
pozjum goście z zagranicy. Po

w o łu jąc  sie 
wiadezeriie państw? 
mysłowionych. i 
w rozst wynagrodia ■ 
p a iz e  ze wzrosła ś  
gospodarczej, 
cow a może ] j j [  
gospodarkę państn

Polskie W Ę  
res!e regulacji ( H  
natomiast, a  « ^ Ł
dobną genezą prod*!
łą lekcją dla sdwJP 
menów inwestuj W® I 
nie byłej |P f  
Ruediger Bouillon* p
przedsiębiorców \

micznego z Hau0**111

Portret moskiewskiej wĄ
b N iecnie w  Moskwie działa po_ 

nad 20 zorganizowanych grup 
przestępczych, posiadających 
rozległe kontakty międzynaro
dowe i międzyregionalne. Gru
py mafijne kontrolują w  rosyj
skiej stolicy handel narkotyka- 
mii samochodami, show-biznes, 
•gry hazardowe, prostytucję, wie. 
le hoteH i  coraz aktywniej prze
nikają do komercyjnych przed

siębiorstw zarówno państwowych, 
jak i prywatnych. Grapy prze
stępcze, zorganizowane na ogół 
według kryterium narodowoś
ciowego. toczą nieustającą wal
kę o podział sfer wjpływólw, nie
rzadko -stosując metody fizycz
nej eliminacji konkurencji. W  
ub. r. zanotowano w  Moskwie 
29 starć zbrojnych między -po
szczególnymi grupami, w któ- 

. rych uczestniczyło łącznie ok. 
800 osób. W  ciągu 4 miesięcy 
br. zarejestrowano 7 takich po
tyczek ulicznych.

(Najliczniejszą i najlepiej zor
ganizowaną ŷû pą przestępczy 
jest „mafia czeczeńska**, licząca 
ok. 500 aktywnych członków, 
zajmująca się głównie handlem, 
oszustwami finansowymi, grabie
żami, kontrolująca handel samo
chodami i narkotykami , w jed
nostkach wojskowych.

„OagestaAska mafia" z kolei. 
Ucząca ok. 400 członkóW, dzia
ła. w Mosklwle od niespełna 
trzech lat. Jej bojówki zajmują
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lejdoskop aktualności [ Kiedy ciasto rośnie w dzieży...
P

gUHOPEJSKA POPIERA REFORMY NA LITWIE

■ w0waJo Ministerstwo Spraw Zagranicznych Litwy, 
Gyiys i komisarz Wspólnoty Europejskiej do 

D1 • gospodarczej z  zagranicą Leon Brittain podpi
l i  program Phare pomocy na lata 1993—94 (Indi- 
aie).r^zezn&czony jest on do popierania reform 
•społecznych na Litwie. W  myśl pierwszej części 
§  1993 roku naszemu krajowi udziela się bez- 

wysokości 25 min ecu. 

rtUI^ANITARNA POMOC KANADY 
d la  PAŃSTW BAŁTYCKICH 

Ujg przyznał Litwie, Łotwie i Estonii pomoc hu- 
I^Sysokości 2 min dolarów. Dar ten przeznaczony 

spiBS medycznego i najpotrzebniejszych leków. 
f ęjęśt zostanie wykorzystana na leczenie dzieci. 

Ififała I  tym Ministerswu Spraw Zagranicznych Lit- 
, Kanady w.Daali.

IrfjneSCl WILEŃSCY — LAUREATAMI 
I0NKUKSU MIĘDZYNARODOWEGO

L ueciego rô u Wileńskiego Uniwersytetu Techniczne- 
°irchiiekci Tomas Grunskis, Sigitas Rimkevićius i 
P  jdobyli trzecią nagrodę w wysokości tysiąca do- 

iLjrynarodowym konkursie „Zurbanizowany dom", 
jo Międzynarodowe Stowarzyszenie Szkół Archi- 
j członkiem jest też Wileński Uniwersytet Tech- 

rj^biisie uczestniczyło blisko półtora tysiąca studen-

nagrodami prace obecnie eksponowane są na mię- 
a syn^ozjiim architektów w Pradze.

I yOMJS" ULEPSZY LITEWSKIE PAPIEROSY 
rna światowym rynku konkcem tytoniowy jak już 

l wykupił Kłajpedzką Fabrykę Tytoniu, a z ko- 
Krtą „Kova" podpisał trzyletnią umowę, zgodnie z 

JCovę" w lepszy surowiec, nowe urządzenia oraz 
Eęrzedaży produkcji. Ponieważ w Kłajpedzie „Filip 

| nową fabrykę wyrobów tytoniowych, to po trzech 
j „Kova" zostanie zamknięta, a „Filip MorrisM 

Błotnikom tytułem kompensaty gażę za dwa lata na-

tlADA SPECJALISTÓW PRZETWÓRSTWA RYB 
W  SZAWLACH 

kfaiach w Szawlach odbyła się narada specjalistów 
ineftrórstwa ryb Litwy. Radzono, w jaki sposób le
nić v przetwory rybne mieszkańców kraju, jak też 
pr czasią. wizyty Jana Pawła II w Szawlach. Na 

|«aainister rolnictwa Litwy, dyrektor departamentu 
| rybnego Algjrdas Rusakevićius na pytanie,

Dją się ceny ryb, odpowiedział: „Nastąpi to, kiedy 
fpbosić się ceny mięsa". Realnie Tzaś sytuacja, zda- - 
fckeńćiusa, może ulec poprawie w jesieni.

MAŁO ZNANY NAM MALARZ

9 godzinie 12 w głównym gmachu Muzeum Sztuk 
'Wilnie odbyła się konferencja prasowa -— spotka- 
[j Po artyście malarzu Petrasie Kiaulenasie . (1909 — 
®ou Wassią Nikolakaki-Kiauleniene. Przywiozła 
140 obrazów swego męża. 

ppSoryków sztuki, Petras Kiaulenąs jest wielkim, ale 
nieznanym, malarzem ekspresjonistą. Ufrodził 

P  p«nocnej i w 1944 roku ukończył Szkołę Sztuk 
Itru*0*6, nast̂ Pnie studiował w Królewskiej Aka- 

w Rrzymie, architekturę w Paryżu. Miesz- 
dobrze się zapoznał z arcydziełami dawnych 
modernistów. Sam -stosował bardzo swoisty 

L^jjpm^jący się spośród innych impresjonistów. 
Prosta kompozycja. Są to rozpalone słońcem 

P^uejskie, tonące w zieleni stawy, rzeki o spo- 
L^^kniem specjalistów, bardzo interesujące są por-
flhr— .tego artystS*

tego litewskiego artysty malarza mogą 
niieszkańcy Litwy. Wystawę przekazanych 

w głównym gmachu Muzeum Sztuk Pięknych 
22 maja.
E. GRIEGA LUBIĄ TEŻ NA  LITWIE

1 r®^ei Szkole Sztuk Pięknych im. M. K. Ćiur- 
ŁJ^jyhód-koncert. poświęcony 150-rocznicy uro-

(fH | Hf
[û tan̂ ynawskiego opowiedziała pierwszy sekre- 

113 bitwie Brigita Ostervołd. Utwory 
**koły pod kierownictwem Rimasa Zdana- 

Ky ^  Wykładowcy. W  programie uczestniczył rów- 
~~ *°hsta Filharmonii Narodowej DanieUus Sa-

l*fo STavvA POLSKIEJ KSIĄŻKI NA  LITWIE
wydawnictw zgłosiło swój udział w ma- 

w -W ch 4—7 czerwca br. wystawie-sprzedaży 
“We. j ej celem jest prezentacja i promocja 

rynku litewskim. Organizatorami impre- 
I^Ui^^l^^ntowaiiych zostanie ok. 5 tysięcy ty- 

w Wilnie oraz litewska Biblioteka Na- 
Wystawie będą towarzyszyły liczne im- 

l  i spektakle teatralne, spotkania z poi- -
■fis- ' “•wcami.

I r*dL* N ies ień  agencji Informacyjnych, 
Wygotowała Jadwiga PODMOSTKO

CZESŁAWA MALINOWSKA, prawnik 
w od u, w najskrytszych marzeniach zawsze myś
lała o., pieczenia Chleba. A  tymczasem praco
wała jako sędzia. Molka Czesławy do starości 
pracowała w piekarni 1 w domu o Chlebie zaw
sze mówiono fachowo.

W  odróżnieniu od Czesi, jej mąt Janusz.bu
dował poczynając od 21 łat". A  jeszcze czul po. 
ciąg do przedsiębiorczości. Gdy tylko zaistniała 
możliwość zajęcia się komercją, nabył urządze
nia do przerabiania ziarenek kukurydzy na płat
ki. „Egzotyczny" smakołyk przyniósł właścicie

lowi pewien kapitał, który pozwolił nabyć na 
aukcji lokal dawnego sklepu z artykułami gos
podarczymi. Zamierzał przekształcić go w cukier
nię.

— I  Jeszcze będziemy wypiekali chlebl — po
stawiła twardo sprawę małżonka. Weszła do 
spółki akcyjnej Jako prawnik, który potrzebny 
Jest w każdej firmie. Dla zrealizowania .marze
nia z lał dziecinnych zakupiono w Polsce urządze
nia, pozwalające wypiekać około 700 kg Chle
ba I bułek, a przy przyszłej cukierni urządzono 
kącik z szyldem: „Świeży chleb. 7.00 — 23.00"...

O to pokrótce cała historia 
powstania w  Trokach- p ierw
szej prywatnej piekarni P ie
czywo smaczne, chociaż, nie 
ma co ukrywać, drogie, gd yż- 
nie subsydiuje go  rząd. Jed
nakże ma nabywców. Te 
pierwsze 300 kg z  niepoko
jem  oczekiwano przy piecu, 
nie zmrużywszy oka przez 
całą noc. Teraz codziennie 
dostarcza się do sklepu po 
600 kg. ,,Trock i" chleb zdo
bywa popularność. Dlaczego? 
Skosztujcie sami i dowiecie 
się.

O  /zyskach jeszcze trudno 
•mówić. M alinowscy bowiem 
nadal inwestują pieniądze. 
A le  to  świadczy, że przedsta
w icie le  poważnego biznesu 
uznają sytuację w  republice 
za optymistyczną, sprzyjają
cą rozwojowi. W łaśnie o  tyjn 
rozmawiamy z panem Janu
szem.

—  Tak- polityka gospoda
rcza rządu budzi zaufanie. . 
chociaż jeszcze w iele  rzeczy 
jest do zreformowania. Coraz 
to ukazują się nowe ustawy, 
akty pc ustawowe, przy czym 
niekiedy dziąłają one z  ..da
tą wsteczną" —  w  kwietniu 
zostały przyjęte, a uznaje się 
za ważne od stycznia. Dotych
czas nie ma zaufania do 
władz lokalnych. Oto jęden 
fakt. ale bardzo wymowny:, 
żaden przedstawiciel władz 
lokalnych nie zainteresował 
się dctąd co tu robimy. A le  
za to chętnie zrzucają winę

za własne grzechy na nas.
'  —  Co pan ma na myśli?

—  Chociażby zaraut, że 
dom. gdzie mieści się sklep 
ulega ruinie z  tej przyczyny, 
że dokonuję remontu. Mu
siałem na własny koszt za
angażować eksperta, który 
udowodnił, że pęknięcia są 
skutkiem błędów w  projek
cie i  eksploatacji domu. Po
za tym wyłączają nam wodę. 
elektryczność, a  administrac
ja  domu oświadcza, że to 
znów z naszej winy. chociaż 
mamy z tego powodu straty. 
Własnym kosztem wymieni
łem rury i instalacje elektry
czne praktycznie w  całym 
domu. Prócz tego nie jestem 
pewny, że nie pojawi się ja
kaś komisja, aby sporządzić 
protokół w  sprawie „niepra
widłowego ułożenia którejś 
rury". Od września roku u- 
bieglego składałem podanie 
we wszystkich, możliwych 
urzędach z prośbą, aby w y
łą c z o n o ^  sklepie ogrzewa
nie... Niedawno wezwano 
mnie i zarzucono, że nie wy-, 
łączam go  umyślnie.

—  A le  przecież płaci pan 
duże podatki samorządowi 
terytorialnemu, w ięc musi on 
być zainteresowany w  pomy- 
śLnytm rozwoju pańskich 
spraw. Przecież wzbogacacie 
budżet!

—  Tym  niemniej... Teraz 
sprzedaję urządzenie do pro
dukcji płatków kukurydzia
nych przedsiębiorcy z Pak-

DU  MŁODZIEŻY SZKOLNEJ
Jak 1 poprzedniego roku organlzu- 

Wileńskiej dla młodzieży Szkolne] w 
H fc ^ ^ A - k le g o  20 maja.

“  P*iy Sklepie „Salllnells0 (końcowy przy- 
Zyratimach). Mleć przy robie kanapki.

Klub Młodzieży Katolickie]

To ci remont!
W  Swięcianach jest około 

półtora tysiąca właścicieli 
czterech kółek. Co prawda, 
liczni z nich wófą dziś ro
wer. Przyczyny są znane —  
•drogie paliwo. Zresztą nie 
.tylko to. Powiedzmy, zepsu
ło  się auto. Co robić? Spró- 
bój zamienić jakąś część. 
Zapłacić trzeba słono, a zre- 
mOntować nie ma komu. N ie 
;ma autoserwisu. Toteż zda
rzają się -całe historie. Oto 
jedna.

Swięciańska szkoła kiero
wców „Vairas" postanowiła 
zremontować moskwicz, któ
rym uczono jazdy. Jakoś 
otrzymano koła, naprawiono 
silnik. Postanowiono spraw- 

I dzić i w razie potrzeby upo

rządkować instalacje elektry
czne. Zabrał się do tego Je
rzy Dudaniec* robotnik miej
skiego „Wodokanatu", któ
ry jednocześnie zajmuje się 
remontem samochodów oso
bowych. Po zlustrowaniu 
moskwicza stwierdził, iż jest 
w  nim ptacy na 20 minut, 
albo nieco więcej. Dla więk
szej wygody wolał jednak, 
aby samochód sprowadzono 
do wisi Borowce, gdzie mie
szka.

Było to w  marcu 1991 r. 
Czas naglił, w  szkole była 
grupa chętnych zdobycia 
prawa jazdy. • Samochód po
trzebny był pilnie. Jednak
że Duda niec nie śpieszył. 
A lbo czasu nie miał, albo 
pieniędzy, albo z  innych 
przyczyn zwlekał. Potem

ruojisu. Interes korzystny —  
wykonywałem zamówienia 
chyba dla połowy Litwy. Os
tatnio miałem trudności w  na
bywaniu kaszy kukurydzia
nej, prosiłem w  tej sprawie 
samorząd o pomoc. N ie uzy
skałem jej, w ięc to intratne 
przedsiębiorstwo ,, ulatnia
się“ z rejonu, budżet na tym 
traci. A le  u nas ży je : się w  
myśl zasady: niech - Malino
wskim dzie je  się źle!

W  głównej sali montuje 
się nowe urządzenia: auto
maty do wyrobu lodów. Tuż 
obok sprzedaje się kilka ga
tunków chleba, białego {pie
czywa* niebawem pojawi się 
na ladzie chleb foremkowy 
o szczególnym smaku. N ie 
na próżno Malinowscy Jeź
dzili do Polski, zwiedzili 
dziesiątki małych . piekarni. 
Przyswoili tam sobie dobrą 
zasadę: pracować nie dta zy
sku, lecz dla klienta- Dobra 
usługa będzie odpowiednio 
opłacona.

Podczas jednej z podróży 
zaiprosili do siebie piekarza 

. — emeryta. Myśleli, że przy- 
jedzie, będzie zachwycał się 
jeziorami, ą w  międzyczasie 
coś tam doradzi.-. N ie na ta
kiego trafili. 66-letni Edward 
Kuć od pierwszego dnia za
brał się do roboty i ..tchnął 
duszę" w  mała piekarnię. 
.Wspólnie ze stolarzem wyko
nał w iele przyrządów, które 
przekształciły zakład w  miej
sce naprawdę dogodne do 
pracy. Pan Edward wprowa
dził kardynalne zmiany: od
padła konieczność wysyłania 
na praktykę dwóch pomoc
ników —  przypadli mu do 
gustu miejscowi chłopcy, 
więc hojnie dzieli się z ni
mi doświadczeniem. Z tego 

.też powodu ..Trocki" chleb 
zawiera w  sobie również 
„ziarno" z Giżycka..-.

Stare porzekadło, głosi: 
kiedy ciasto rośnie w  dzieży, 
to w domu. wszyscy chodzą 
na palcach. Uchowaj Boże, 
trzasnąć drzwiami! Malinow
scy bez głośnych deklaracji 
rcbią dobrą robotę... '

Jurij SOBLIS 
Fot. R. Pranka

zaczął w ogóle unikać spo
tkań z przedstawicielami 
szkoły kierowców, a gdy ci 
przybyli na wieś, ’ do jego 
domu, to ujrzeli samochód 
bez kół, wybrano z  niego 
wszystko, co się dało. To ci 
remont!

Szkoła „Vairas" podała 
sprawę do sądu. Ten się od
był w  kwietniu br. Zaipadł 
wyrok, Dudaniec ma pokryć 
straty. Jednakże ten znów 
nie śpieszy.

Tymczasem przecież w 
dwięcianach nie brak dob
rych, znających się na rze
czy specjalistów. Może war" 
to, by się połączyli, założyli 
warsztat. Korzyść byłaby 
niewątpliwa.

N. NIEZAMOW
Swięciany
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Oświadczenie rządu Republiki Litewskiej
10 maja br. rzęd prowadzi! 

rozmowy z pełnomocnikami 
strajkujących szkół. Rząd po
twierdził; że od 1 maja uposa
żenia dla nauczycieli podnosi 
si-ę .o 30 proc., a do 30 maja zo
stanie przedstawiony program 
dalszych działań rządu, w  myśl 
którego jpfcace będą podnoszo
ne stopniowo, zanim osiągną 
średnią wynagrodzeń pracowni
ków instytucji państwowych. Do
tąd uposażenia pedagogów pod. 
nosiły się: w styczniu —  o  30 
proc, w marcu l —  o  15 proc., 
w kwietniu —  o 15 proc. i mia
ły najwHękbzy wzrost w sferze 
organizacji budżetowych. Rząd 
potwierdził również decyzję, aby 
urlopowe obliczać na Dodstawte 
podwyższonego przeciętnego wy- 
nag rodzenia majowego. N ie
stety, nie zadowala ''to części i- 
nicjatorów strajku, nadal doma
gają się oni wynagrodzeń w wy
sokości 10 minimalnych pozio
mów utrzynfcmia, to  zaś jest 
całkowicie nierealne, mając na 
uwadze obecny stan gośjpodarići

Lttwy. Kiedy państwo Jest w ta
kiej sytuacji, rząd może wybrać 
jedną z dwóch dróg. Po pierw
sze, znacznie podnosić płace, ale 
przez to zahamować reformę go
spodarczą. Po drugie, wynagro
dzenia podnosić stopniowo z 
uwzględnieniem wymagań Mię
dzynarodowego Funduszu Wa
lutowego i nie unicestwiać re
formy, Niestety, strajkującym 
nauczycielom bliższy jest pierw
szy wariant, który znacznie od
dala finał przebudowy gospodar
ki. Strajkujący, destabilizują i 
tak chwiejną sytuację gospodar
czą państwa, przede wszystkim 
szkodząc sami- sobie. A le w
tym przypadku sprawy bytowe 
nie są najważniejsze. Jak straj
kujący nauczyciel spojrzy w . 
oczy rodzicom swych uczniów, 
których większość ma się wcale 
nie lepiej, a teraz jeszcze muszą 
się troszczyć o to, kto zaopieku
je  się ich dziećmi*, pozostawio
nymi poza drzwiami szkoły? Kto 
podejmie odpowiedzialność za 
•zdrowie i bezpieczeństwo dzieci.

które zamiast tego, by chodzić 1 
na lekcje, wałęsają się na uli- [ 
cy? Ubolewamy, że pragnie się ! 
zerwać nawiązany dialog mię- 1 
dZy rządem a wspólnotą peda- i 
gogów, żądającą rzeczy niemoż
liwych.
• Rząd powołał grupę roboczą 
do opracowania programu socja- i 

■Cnego dla nauczycieli i innych 
pracowników sfery budżetowej. 
Rząd zobowiązuje się wypłacać | 
odpowiednio wyższe wynagro- : 
dzenie pedagogom, którzy w 1 
drodze atestacji uzyskali wyższą 
-kategorię kwalifikacyjną.

Szanowni' nauczyciele, apeluje
my do Wa6, prosimy o cierpli
wość i wyrzeczenie się strajku. 
Wróćcie do szkół i  rodzin w 

. duchu powagi i skupienia. Zbli
ża* się koniec roku szkolnego 
i okres egzaminów. Niech on 
będzie spokojny i pracowity dla 
was i waszych uczniów..

Rząd Republiki Litewskiej 

Wilno, 13 maja

Problemy etą 
w Litwie W s ^

Młodzież i przestępczość
Z KONFERENCJI PRASOWEJ W MSW RL

Przedwczoraj w dzień w Ko
wnie do punktu wymiany wa
lut, znajdującego się prży ul. 
Savanoriu, a należącego do za
mkniętej spółki akcyjnej „Re- 
guya" weszło dwoje młodych 
ludzi. Byli bez masek. Zażądali 
u pracoWniczki punktu wydania 
większej ilości niemieckich ma
rek i  dolarów USA. Widząc, że 
kobieta nie śpieszy wykonać ich 
rozkazu, strzelili jej w twarz z 
pistoletu gazowego, raniąc war
gę, Schwycili tyle, ile się dało 
waluty, talonów litewskich i 
znikli. Tak więc kolejny raz na
pastnikami byli. młodzi ludzie, 
w wieku 18—-19 lat. Jednakże 
wiele przestępców rekrutuje się 
w ogóle z nastolatków w  wie
ku 14, 15 lat.

Właśnie o przyczynach swego 
rodzaju eksplozji wykroczeń 

prawnych wśród młodych —  mó
wiono przedwczoraj w Akade

mii Policji na konferencji pra
sowej, która się odbyła w zwią
zku z zakończonym tutaj mię
dzynarodowym seminarium: 
„Przestępczość niepełnoletnich 
jako zjawisko socjalne". Volf- 
gang Rou, przedstawiciel dyrek- 
toratu prawnego Rady Europy, 
zaznaczył na wstępie, że dele
gacje z W ielkiej Brytanii, Fran
cji, Holandii nie przyjechały do 
Litwy, by pouczać litewską po
licję czy je j wymiar sprawied
liwości, lecz po'to, by podzielić 
się informacją, co udało się 
zdziałać na polu zwalczania 
przestępczości wśród1 młodych, 
jakie są stosowane środki pre
wencyjne, zaradcze, aby uchro
nić dorastających chłopców i 
dziewczęta przed narkotykami, 
alkoholem, przed wykolejeniem 
się.

Oyrektor Instytutu Prawa Lit
w y A. Dapśy s na pytanie niżej

O LIM PIAD A WIEDZY RELIGIJNEJ

Modlitwy za Jana Pawła II
W  dniu 18 maja cały Kościół, 

biskupi, kapłani, siostry zakon
ne, świeccy, a zwłaszcza dzieci 
i młodzież przesyłają Janowi Pa. 
włowi II peftie miłości i rado
ści chrześcijańske pozdrowienia 
z okazji 73. rocsnicy Jego uro
dzin.

iMy również, trwając w ocze
kiwaniu ria przyjazd Jego ŚWię- 

1 tobliwości Jana Pawła II na Li
twę, pragniemy w tym dniu — 
słowem i czynem, modlitwą i 
mądrością — wyrazić naszą pa
mięć.

Apelujemy do kapłanów, nau
czycieli, katechetów, rodziców i 
uczestników Olimpiady o  wzię
cie Udziału w uroczystej Mszy 
św. sprawowanej przez ks. Bis
kupa i kapłanów 18 maia o:

godz. 15 w Kościele Sw. Ducha. 
W  godzinie Miłosierdzia Boże
go złożymy nasze podziękowa<- 
nie „w  trzydziestym dniu" za 
beatyfikację św. Faustyny, od
mówimy Koronkę do Miłosier
dzia Bożego przed obrazem „Je
żu, ufam Tobie".

IPwaga, Olimpijczycy III eta- 
pul Zapraszamy was w  tym dniu 
na godz. 10 do kościoła Św. Du
cha, aby zakończyć centralnie 
Olimpiadę W iedzy Religijnej. 
Bądźcie dobrze przygotowani. 
Zapewniamy wam skromny po
siłek, a> wyniki i  npgrody zo
staną ogłoszone i- wręczone po 
Mszy św.

‘ Komitet organizacyjny

podpisanej o  tym, co kon fcr*^  
nie spowodowało tak znaczne 
„odmłodzenie się przestępczoś
ci" pa Litwie żtfgfo zaoponował:

—  Wzrosła znacznie ilość w y
kroczeń, dokonanych przez mło
dzież 1Ś75 i nawet późniejszych 
roczników urodzenia. Nie ryzy
kowałbym jednak tak konkret
nego określenia jak „odmłodzi
ła się", bowiem 2/3 dokonanych 
w republice wykroczeń w ogó
le nie jest zbadana i wykryta, 
dlatego nie ma podstawy sa
dzić, że tylko młodzież w  nich 

. jest zamieszana.

Panowie Baillcon i Comorę z 
Francji byli jednomyślni co do 
sego, że ogólny niski. , poziom 
życia rodzin, brak stabilności, 
pewności- jutra negatywnie od
bijają się na psychice młodzie
ży. N ie zawsze jest ona w sta
nie walczyć o  swoje miejsce w 
społeczeństwie. Każde młode po
kolenie ma swoje problemy, ale 
ostatnie dziesięciolecie XX wie
ku przyniosło ich tyle, że spo
wodowały w całej Europie falę 
narkomanii, osłabiły kontrolę 
rodzin nad dziećmi.

Cz. Blażys, główny komisarz 
policji samorządowej MSW 
stwierdził, że seminarium 
przebiegało interesująco, z udzia
łem inspektorów ds. nieletnich 
z  całej Łatwy i ńa peWno przy. 
czyni się do zaostrzenia uwagi 
społeczeństwa wobec młodzieży.

Jadwiga PODMOSTKO

Indeks cen 
konsumpcyjnych

Według danych badań wy. 
biórczych indeks cen konsump
cyjnych w  kwietniu 1993 r. w 
republice w  porównaniu z mar- 
cem wyniósł 1,250, a w porów
naniu z grudniem 1992 r. — 
1,831, z grudniem 1991 r. — 
23,124.

Poniżej przytacza się indeksy 
ogólne oraz ceny podstawo
wych grup towarów i usług.

Nazwy grup
kwiecień 1993 
w porównaniu 
z marcem

Towary konsumpcyjne
i usługi
w tym:
artykuły żywnościowe
odzież i obuwie
wydatki na -mieszkanie 
towary i usługi służące 
funkcjonowaniu gospo
darstwa domowego 
transport
wyroby tytoniowe i 
napoje alkoholowe 
przedmioty i usługi 
osobiste
wydatki-na kulturę, 
oświatę i wypoczynek

1,250

1.310
1,201
1,123

1,168
1,162

1,252

W OBIEKTYWIE LAND W  ARO W Fot. W. Charln

Departament Statystyki 
przy rządzie Republiki 

Litewskiej

PoaUwa Polaków wobec Rosjan 
je»t teraz wyraźnie przychylniejsza 
(przy jednoczesnym jednak przypły
waniu im wielu cech negatywnych). 
Wobec powszedniej pamięci k*u, jaki 
widu Polakom zgotowały władze ra
dzieckie, przede wszystkim rosyjskie, 
wydaje się to dziwne. Możliwe do przy
jęcia są tu dwa wyjaśnienia, choć za
pewne przyczyn tego stanu rzeczy jest 
więcej i motywy są bardziej złożone.

Po pierwsze: jest to rezultat sytuac
ji, pewnego podobieństwa łkimlmj 
pozycji Rosjan i Polaków w Republice 
Litewskiej, w której oba narody czują 
się zagrożone, oba są najczęickj przed
miotem ataków, aczkolwiek ich 
wcześniejszy status byt różny. Należy 
zresztą dodać, że i w przeszłości stosu
nek Polaków do Rosjan nie byt jednoz
naczny. Widziano w nich przyczynę og- 
romnego zła i tragedii narodowej, ale 
podkreślano —  co jest swoistym para
doksem —  też ich przychylność Pola
kom (a  przynajmniej przychylpość 
miejscowych Rosjan). Obie strony —  
Polscy i Rosjanie —  motywują to blis
kością językową i kulturową, choć wy
daje się to być racjonalizacją zjawiska, 
które rozmówcy nie bardzo potrafią 
objaśnić, bowiem zarazem akcentowa
na jest (przez Polaków) ich bliskość 
kulturowa i wspólnota religijna z Litwi
nami.

Drugie wyjaśnienie wiąże się z 
przeszłością, z procesami, jakie od 
dawna miały miejsce na W i
leńszczyźnie. W  języku polskim słowa 
Rosjanin i Rusin mają wyraźnie od
mienne znaczenie, ale w języku rosyj
skim i w  gwarach miejacowych różnica 
brzmienia ulega zatardu, co wpływa 
także na to, co słowa te oznaczają. Miej
scowi Polacy, mieszkający w wioskach, 
oswojeni są z używaną tutaj często 
gwarą „po prostu*, nazywaną mmmi 
„ruską”. Wśród ludzi starszej generacji 
mówiących w domu „po prostemu", są 
tacy, którzy uważają się za „Ruskich* 
(nie -  Rosjan i nie -  Białorusinów —  
choć trudno jest to jednoznacznie usta
lić). Część z nich wyznaje prawosławie, 
znaczny procent aważa się za kato
lików, chociaż nierzadko takie ci, 
którzy wyrośli w  tradycji prawosławia 
(np. na Wileószczyznę przybyli z ob
szarów leżących dalej na południe, ż 
Białorusi), chodzą do kościoła wraz z 
sąsiadami -  katolikami (zwykle ob
jaśniają to brakiem we wsi cerkwi). 
Naród białoruski, świadomość bia- 
łoruaka— nie są to terminy rozumiane 
jednoznacznie i dla widu miejscowych, 

■ zwłaszcza starszego pokolenia, mó
wiących „po prostemu*, są one równie 
o^ce, jak naród rosyjski i świadomość 
rosyjska. Białoniskość zaistniała dla 
znacznej ich części, być może nawet 
więkizośd, jako wpb w dowodzie oso
bistym, dokumentujący przede wszyst
kim fakt zamieszkiwania w Republice 
Białoruski^ lub przybycia stsmtąd, 
Nauka i kształtowanie świadomości w 
procesie edukacji pozadomewej odby
wało aię po wojnie w języku polskim, 
rosyjskim lub —  rzadziej —  biało- 
raaUm (pomijamy litewski, jako zu
pełnie odmienny i w  tym przypadku nie 
mający wpływu na kształtowanie świa
domości). Każdy z tych języków jest 
gwarom „po prostu" względnie bloki, 
zarazem zaś różnice między nimi nie są 
tak oczywiste, jak na przykład w zesta
wieniu z litewskim. Dla znacznej więc 
grupy mieszkańców Wileószczyzny, nie 
tylko „tutqazych*, mówiących „po pro
stemu*, rosyjskość i białoniskość nie 
jest wyraźnie rtw*>i*inn. Także dla 
Polaków, mówiących w domu po pol
sku (s  nie gwarą „po prostu*) nic zaw
sze zapewne jasne są różnice pomiętfy 
rosyjskośdą czy białoraakośdą a rus- 
kośdą. Ponadto, zapewne tylko część 
Rosjan mówiła poprawnym literackim 
językiem; znaczne grupy, przede 
wszystkim robotnicy przytyli do pow
stających zakładów przemysłowych, 
posługiwali się gwarowym rosyjskim. 
Wszystko to prowadzić musiało do za- 
derania różnic i wyrazistości po
działów, do polaryzacji stereotypowych 
sądów, do smbiwalencji wizerunku 
Rośjanina. Można więc przyjąć, że 
zbliżenie Rosjan i Polaków dokonało 
aię z jednej strony poprzez wspólnotę 
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lywUaorem Wileński
KLiriety ( *  8“ chu ” ?•
(^Sprezentuje spek 
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NetaołluM (a godŁ 
t?  akademickim Teatrze
l £ r * -  (w M«łeJ Sali)
%kara«  Koriunovasa z*»- 

«w6J spektakl pt 
Tweflog Wwedensky* ego. 
j  południem w Ośrodku 
Jjuy* LIFE będzie czyn- 
Oratorium twórcze znane- 
Zmsbo reżysera Krzyszto-

(po południu, o 
SaU Kinowej Cen- 

[flibcyjnego UFE — pro. 
h|cgo fllno)* 
u, jutro (godŁ 15) odbę
dę konferencja prasowa 

*  trzech demonstrowanych 
ptralu spektakli — rety- 
Icaniitasa NekroSlusa.

f i

„KWADRAT" — 
WSTRZĄSAJĄCY SPEKTAKL*'

„Kwadrat** w reżyserii Eimun- 
tasa Nekrośiusa w ramach, arty
stycznego tournee Wileńskiego 
Teatru Młodzieży objechał już 
prawie pół świata. Zdobył on 
pochlebne recenzje w prasie, w 
radiu, TV. Przedstawienie, któ
rego premiera na scenie litew
skiej odbyła się paręnaście lat 
temu, jest wciąż świeże, aktual
ne. W  roku ubiegłym na Mię
dzynarodowym Festiwalu Tea
tralnym w Toruniu KONTAKT 
aktor Kostas Smoriginas grający 
główną rolę w tym spektaklu 
(w partnerstwie?) z  równie znako
mitymi aktorami — Dalią Ove- 
raite f  Remigijusem Yilkaitisem 
(zdobył Główną Nagrodę Festi- 

- walu.
Wtedy też zanotowałam opi

nie wybitnych polskich konese
rów teatru.

Jerzy Koenig — prezes Jury 
Festiwalu, wykładowca PWST w 
Warszawie:

—  Bardzo nam wszystkim po
dobało się przedstawienie Ne
krośiusa „Kwadrat**. Przede 
wszystkim aktor —  Kost as Smo
riginas, który dostał przecież je
dyną na tym Festiwalu nagrodę 
aktorską. Ale też i samo przed- 
•stawienie. Prawda, z niektóry-

rr Stara"

rop*

16 maja br. w ramach 
I tmodowego Festiwalu 

iu'% tago LIFE czynne będzie 
B  mĘa twórcze znanego 

|o reżysera filmowego 
fa Zanussiego (w Wi- 
Pałacu I  Pracowników 

|^ę też od jutrai będą 
towane jego filmy), 
jot chyba rzeczą przy- 
ifi wileńskie spotkania z 
^  tego wybitnego ar- 

się pomieścić w ra- 
-pt — imprezy wszak

teatralnej. Bogaty doro- 
pOjr Krzysztofa Zanu- 
^  ■rlaśnie obok. litera^ 
^  — czego świadect- 
jego już dawno wyda- 

17^ scenariusze, będące 
l^onałym materiałem

teatralnych.
Zanussi poddaje 

klerów •. różnorakim 
CjWowanym im przez 

pokazuje prob- 
Pn» . ■•'“Prawiającego" 
Sto*- y *Posób życie, 
Ł ^ a l e  kończy się
s S w ” 11 Jeg0 obra-naukowcy o- 
I  z wariantów
^ ^ W n o k i " ,  ;  której 

pk Temat ten
»  nim problemy

ml na ten temat się spierałem. 
Bo byli i tacy, którzy uważali, 
że jest to takie- przedstawienie 
niby polityczne, a to przecież 
zawracanie głowy. To jest rzecz 
o człowieku, który jest w wię
zieniu. A  przez to, że jest w 
więzieniu, jest hliski zezwierzę
cenia. Nawiązuje on kontakt z 
innym człowiekiem, zaczyna się 
coś w rodzaju przywiązania, a 
może nawet miłości do tej 
dziewczyny... I ten człowiek- 
zwierzę zaczyna znowu wracać 
do człowieczeństwa... I czy się 
to dzieje w Litwie, w Rosji, 
czy -w Meksyku — to nie ma 
żadnego znaczenia. To jest bar
dzo pięknie zrobione przedsta
wienie.

53 wtywiadu z Andrze
jem Wirthem, krytykiem tea
tralnym reprezentującym dwa 
państwa (Stany Zjednoczone 
Ameryki i Niemcy):

— Od 26 lat żyję i działam 
zawodowo w Stanach Zjedno
czonych Ameryki i w Niemczech, 
w Nowym Jorku i w Berlinie, 
Przedstawienie litewskie pt. 
„Kwadrat" wstrząsnęło mną do 
głębi. Ze zdumieniem dowie
działem się, że zostało ono zro
bione paręnaście lat temu. A  
jest ono przecież dowodem nie 
tylko diagnozy sytuacji na 
Wschodzie. Bo... Ano, zastanów
my się, co jest zasadniczą my

tego przedstawienia? W ol
ność zabija. Okrutne stwierdze
nie, które bardzo wyraźnie wy
łożono w przedstawieniu litew
skim Ten spektakl Nekrpśiusa 
jest nie tylko diagnozą, ale — 
jest on także osobliwie prognoz 
styczny. Był już wtedy, pa
ręnaście lat temu 1 —- przeczu
ciem wydarzeń, które się zda
rzyły. To jest bardzo przejmują
cy, * wstrząsający spektakl.

„STARA**

Spektakl z  młodą obsadą ak
torską wyreżyserował również 
młody twórca (a już zdobywca- 
nagród na licznych festiwalach 
międzynarodowych) Oskaras Kor-

(potkanie nauki ze sztuką, 
nawet — ich scalenie?

(LABORATORIUM TWÓRCZE 
KRZYSZTOFA ZANUSSIEGO)

Krzysztof Zanussi podnosi jut 
od swojej wczesnej twórczości 
w kinie (początkowo —7 w tele
wizji].

Wydaje się, iż wiele wątków 
w swoich obrazach ich autor za. 
pożyczył z autopsji. Fizyk, filo
zof, scenarzysta, reżyser... Na 
początku była — fizyka i filo-, 
zofia. Czy jednak rozstał się z 
tymi dziedzinami nauki1 ostate
cznie na rzecz samej tylko sztu
ki? Kiedyś w  jednym z wywia
dów powiedział:

— Zetknąłem się przelotnie z 
fizyką, potem też z filozofią i 
decyzji rozstania się z  nimi bro
nię właśnie twierdzeniem, że 
sam kiedyś poczułem jakieś u- 
bóstwo narzędzi poznania, jakie 
mi one oferowały. Bo dziś tę
sknię wprawdzie za precyzją 
myślenia, precyzją dowodu, no, 
za tym wszystkim, czego w sfe
rze intuicji, w sferze wyrazów 
zmysłowych nie jestem oczywi
ście w  stanie osiągnąć. Z dru
giej jednak strony, istnieją- roz
ległe sfery moich relacji ze 
światem, z których nie potrafię 
zdać sprawy w kategoriach czę
sto racjonalnych, pojęciowych i 
już straciłem hadziejg, że jest to 
w ogóle możlilwe. I te właśnie 
sfery są źródłem moich wiel

kich rozterek. Odczuwam dziś 
mniejszy niepokój co do tego 
jak urządzony jest Kosmos i jalj. 
wygląda najogólniejsze prawo 
rządzące, powiedzmy, mechaniką 
Wszechświata. Bardziej nato
miast zaprząta mnie problem, jak 
moja subiektywna egzystencja 
ma się do tego świata, który 
mnie otacza, a o tym już nie u- 
miem i nie chcę nawet mówić 
językiem czysto racjonalnym.

A  więc czy nauka spotka 
się kiedyś, ze sztuką i w dobro
tliwej zgodzie będzie obok niej 
sąsiadowała? Albo —  czy stopi 
się w całość?

.— Potrzeba scalania jest jed
ną z elementarnych potrzeb lu
dzkich — nazwałbym ją napę
dem wszelkiego pragnienia po
znawczego. Związanie rzeczy w -

system sensowny nadaje w 
końcu światu pewien porządek. 
Dlatego tutaj antagonizm nauka 
— sztuka jest antoganizmem zu
pełnie pozornym. Są to sposoby 
widzenia świata całkowicie kom
plementarne i jeszcze nie wy
czerpujące wszystkich sposobów 
poznania.

O tym przedstawieniu, Jak też 
o jego realizatorze . (w tych 
dniach wrócił po pobycie twór
czym z zagranicy) opowiem w 
przyszłym tygodniu. Z reguły 
„młody i gniewny" Oskaras Kor- 
śunovas nie cierpi dziennikarzy, 
niżej podpisanej recenzeńtce 
„Kuriera Wileńskiego" — nie 
akredytowanej na Festiwalu — 
p. Korśunovas obiecał spotkanie 
w trybie indywidualnym (łącz
nie z wywiadem, oczywiście).

Rozmawiała 
Alwlda ROLSKA

N A  ZDJĘCIU: scena ze spek
taklu pt. „Kwadrat*1 w reżyserii 
Elmunatasa NekroSlusa (Wileń
ski Teatr Młodzieży).

Tak powiedział kiedyś autor 
znanych, głośnych u nas filmów 
(„Struktura kryształu**, „Ilumina
cja" i mi).

Co powie obecnie o sobie, 
święcie i  o Wszectówiecie na 
spotkaniach z — przykładowo 
— naukowcami - fizykami, filo
zofami, reżyserami, aktorami na 
gruncie litewskim?

— Chaos zaczął się odtąd, od
kąd nauka została odcięta od 
religii'. Od obojętnie jakiej re- 
ligii, począfwszy od tej,' którą 
wyznawały ludy pierwotne. Po
cząwszy odtąfy kiedy zostało 
złamane tabu. Później to tabu 
przybrało formę dziesięciorga 
przykazań .boskich (to już z wy
powiedzi reżysera litewskiego, 
twórcy „Dziadów" na spotkaniu 
z publicznością w Polsce).

Jak już pisałam wcześniej — 
nasz dziennik, „Kurier Wileń
ski^ nie mógł pozwolić sobie na 
wykupienie akredytacji na Fes
tiwal LIFE. Szkoda. Chyba, że... 
Chyba, że może przez szczęśliwy 
przyłpadek uda nam się z p. 
Krzysztofem Zanussim się spot
kać.

Alwlda ROLSKA

RETROSPEKCJA FILMÓW ZANUSSIEGO
• Rozpocznie się w najbliższy 
poniedziałek (czyli 17 maja) w 
Centrum FrlmoWym przy ul. Go- 
atauto 2/15. Początek o godz. 
'16. Zostanie też wyświetlony 
film „Z dalekiego kraju**. 18 ma- 
ja o  godz. 12 i 14 obejrzeć mo
żna „Rok spokojnego słońca".

Natomiast w środę (19 maja) 
- o tejże porze „Zycie rodzinne".

W  czwartek „Życie za życie** 
i w piątek na zakończenie^ ret- 
rospekcji film „Dotknięcie ręki". 
Początek wtszyatkich filmów- o 
godz. 12 1 14.

Inf. wł.

d m wtom, przed-
J lX r^ H 1lyTn “ (janfca-
I j l  3 S i a n i u  rozii- 

rozpoczął 
" nandel walutą 

Bfcj* w centrum roz-
v  . - I s  lE fe fe g o .

Uczenie Banku Litewskiego
* I •"
ELTą . komunikuje a- biorcy 1 organizacje żądali od

Cê u P°- • obsługujących ich bankófw, by 
fc^yłłOWcom. nrzed- ’  . . .

dopomagały w sprzedaży lub
nabywaniu waluty niewymie
nialnej. Pozwoli to uniknąć strat 
z przyczyny deprecjacji tej wa
luty.

Bank Litewski zawiadamia, że 
waluta niewymienialna innych 
państw nie będzie wymieniana 
na talony w stosunku 1 :1, ai bę- 

, dzie kupowana i sprzedawana 
po cenie ukształtowanej na ryn. 
ku litewskim.

Centrum rozliczeniowe Banku 
Litewskiego będzie kupowało i 
sprzedalwało walutę niewymie
nialną podmiotom gospodarczym 
tylko poprzez obsługujące -ich 
banki. Centrum rozliczeniowe 
znajduje się w Wilnie, przy ul. 
Zfcrmunu 151, tel. 76-05-54 1
76,05-72.

(ELTA)

K !w,6d*ll'1‘  do tego 
J S *  Ulo | p g  k l l .

IK /f ^ y jn y c h  z o- 
■ S l/c ?  w<Juty niewy- 

th n̂ Ck* ' nabycia 
*4 Świadczy to, 

nie che,

Kanał Tele-3 zmienia język

nabyciu

J H S  w  "‘ • ‘•damiając.

‘‘oiom gospoda r-

gospodarki
liczen ia  w 

°dby‘  
prop0nu- przedsię-

Debiut pierwszej niezależkiej 
telewizji Tele-3 (prezentowanej 
na dotychczasowym kanale Ro
sji) odbył się przed kHkoma ty
godniami. I chociaż wielu wie
działo, iż został on wykupiony 
przez Liuciję Baśka-uskaitś, prze
żyło dosłowny, wstrząs, bo oto 
kanał dotąd móiwiący po rosyj
sku odezwał się w językach an
gielskim i niemieckim.

Warto przypomnieć sobie, iż 
kanał ten istnieje o<i,' .l stycznia 
bieżącego roku. 6 marca jego 
gospodarze zamieścili w szere
gu gazetach specjalny kwestio, 
nariutsz dla* widzów, którzy mie
li się wypowiedzieć co do naj
bardziej popularnych audycji 
Telewizji Rosji, które chcieliby 
zachować, tematyki, języka w 
jakim byłyby nadawane.' Przed 
kilkoma tygodniami zostały pod. 
sumowane wyniki tego sondażu. 
Na samym wstępie (jak zazna
czyli gospodarze Tele-3) należy 
odnotować, iż bardzo mało lu- 

I dzi wzięło w nim udział. Nade- 
I słano około 9 tysięcy odpowie

dzi. Jest to bardzo mało. Na pod. 
stawie nadesłanego materiału dy
rekcja w drodze plebiscytu zosta
wiła dziesiątek! najbardziej oglą
danych na LKwie programów ro: 
syjskięh. -

Należą tu .TWiesti**, seriale 
„Santa Barbara** i „Poniedziałko
wy detektyw", „Cudowny świat 
W. Disney'®" oraz „Piątek Dis- 
ney,'a **, fUmy fabularne, „W  
świecie zwierząt**V NBA, „Usta
mi dziecka1' i „Burda Moden o- 
feruje**.

Co się tyczy oryginalnych pro. 
gramów (które będą transmito
wane w jęz. angielskim, niemiec. 
kim, francuskim i in.) będą one 
nadawane z>napisami litewskimi. 
Ponad 80 proc. respondentów 
wypowiedziało się co do napisów 
w tym języku.

Jeżeli chodzi o tematykę — 
widzowie pragną oglądać filmy 
fabularne, gry, wiktoryny, spo
ro było propozycji co do fil
mów animowanych. Korespon
denci wypowiedzieli się pozyty
wnie również co do oglądania

audycji naukowych z dziedziny 
ekonomiki, nauki językólw ob
cych.

'Zatrzymajmy się jeszcze przy , 
odpowiedziach dotyczących py
tania 5, które brzmiało: w ja
kich językach obcych chcieliby
ście oglądać te audycje?

Pierwsze miejsce bezapelacyj
nie (65 proc.) zajął j^żyk an
gielski. Na drugim jest niemie
cki. Rosyjski wybrała 2 proc. 
respondentów, a polski jeszcze 
mniej.

Cóż tu dodać, oprócz przysło
wiowego „mądry Polak po szko
dzie**, bo czym tłumaczyć znów 
naszą bierność, apatię? Tym ra
zem winy nawet na finanse nie 
przerzucimy, albowiem usługi 
pocztowe były opłacone. W y
starczało po prostu wrzucić do 
skrzynki pocztowst kwestiona
riusz.

Ponieważ tak mało ludzi wzię
ło udział w tym sondażu, dyre
kcja Tele-3 w najbliższy cza
sie zamieści taki kwestionariusz 
powtórnie. Czyżbyśmy nic nie 
mieli do powiedzenia?

Helena GŁADKOWSKA
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S P O R T
„W  KRATKĘ"

W  Goeteborgoi trwają 42 mi
strz o&t*wa świata w tenisie stoło
wym. W  decydującą fazę wcho
dzą rozgrywki turnieju druży
nowego. Niestety, niewiele "po
cieszającego sprawiają swym 
sym/patykom reprezentanci Pol. 
skh W e czwartek ulegli oni- ko
lejno Japonii .—  1:3 i Austrii 
—  2:3,

Znacznie lerpiej wiełdzie się 
u*biegąjącym się o awans do 
pierwszej, szesnastki najlepszych 
drużyn, świata Polkom. W  trze
cim dniu batalii przy stołach 
zwyciężyły one Walię —  3:1 1 
Szkocję — 3:0.

„W  kratkę" walczą też dru
żyny litewskie. Mężczyźni prze
grali z Holandią .—  0:3 i wy
grali z Luksemburgiem — 3:1, 
a kobiety uległy Bełgijkom — 
2:3, a następnie zwyciężyły 
NorWeżki — 3:1.

MIĘDZY NAMI, PIŁKARZAMI 
W e czwartek w Europie od. 

Ibył się 1 mecz z cyklu elimina
cji piłkarskich mistrzostw świa- 
ta-04, W  grupie I Finlandia po
konała Austrię — 3:1, ■wypisując 
,tym samym na swe konto pifer- 
'wsze zwycięstwo w turnieju. W  
taibeli prowadzą Francuz z do
robkiem 10 pkt. po 6 meczach. 
O punkt mniej notują Bułgarzy.

V  Piflcarae poniewierki ego
„Ekran as u " oddalają się coraz, 
bardziej od depczącej im po 
piętach w  litewskiej ekstrakla
sie jedenastki wileńskiego „2al- 
girisu". W  ostatniej kolejce 
„Ekranas" zwyciężył ROMAR 
Możejki —  1:0, a „2algiris" 
stracił niezlwykle cenny punkt 
w meczu z „Panerysem"  po re
misie “TT 0:0.

W  ten sposób „Panerys" po 
23 kolejkach ma 40 pkt, a „Żal- 
giris" —  36 pkt.

ROK TEMU ZGINĘŁA 
RUTKIEWICZ 

Rok temu w Himalajach pod
czas wspinaczki na Kanczend-

Nauka nie pójdzie w las...
Już parokrotnie zamieszkali1 na 

Litwie Polacy mieli możność 
startu pod flagą naszego klubu 
w  imprezach polonijnych. I by
najmniej nie byli wtedy w  roli 
statystów, tylko z powodzeniem 
„ddptali" podium z najwyiiszym 
jego stopniem włącznie. Nie uk
rywam, że cieszyliśmy się z ka
żdego takiego sukcesu.

Osobiście jednak znacznie wy. 
żej cenię sobie konfrontacje na
szych sportowców 2 rywalami, 
Uprawiającymi wyczynowo sport 
w Macierzy. Przypomina mi się 
mecz piłkarski sprzed półtora 
roku, w którym grający w pił
karskiej ekstraklasie Polski ŁKS 
(niech nie w najsilniejszym 
składzie) egzaminował naszą 
„Polonię". Chłopcy przegrali —  
owjszem — ale nie była to pó- 
rajżka sromotna, tylko pouczają
ca. Podobnie też wypada oce
niać ich potyczki z  innymi je
denastkami, grającymi w pols
kich ligach piłkarskich.

Ostatnio dzięki wydziałowi 
sportu i turystyki Urzędu W oje
wódzkiego w Warszawie oraz 
Szkolnemu Związkowi Sportowe
mu ile są warte, mogły, spra
wdzić mło>de piłkarki ręczne ze 
szkoły sportowej w  Ejszyszkach, 
zaproszone do udziału w mię
dzynarodowym turnieju w W ar

szawie, a reprezentujące klub 
sportowy Polaków na> Litwie (łPo. 
lonia". Trener W itold Daszkie
wicz był mocno przejętyŁ jak wy
padną jego podopieczne, a ja 
twierdziłem przekornie, że prze
grać godnie z rywalkami silniej- 

. szyrni —  to  żaden- wstyd.
Rywalki . rówieśniczki okaza

ły się rzeczywiście mocniejsze. 
W  pierwszym dniu nasze dzie
wczęta stremowane uległy „Zry
wowi 11 Chorzów —  8:23, potem 
przegrały ze „Zniczem" Kętrzyn 
—  16:21, z  „VarsoviąM — ; 17:25 
i  „Ruchem" Chorzów —  14:28, 
a wygrana 17:15 ze wSkrą" War- 
szawa pozwoliła im zająć 5 
miejsce na 6 startujących diu- 
żyn. ’

Dla naszego zespołu start w 
tym turnieju był naprawdę do
brą lekcją. „A  nauka nie pój
dzie w  laś“ —  jak twierdził W. 
Daszkiewicz. Szansa rewanżu z 
„Varsovią" nadarza się już na 
jesieni tego roku, bowiem nai za
proszenie KSPL „Polonia" wy
stąpi ona na turnieju . memo
riale Antoniego Radkiewicza w 
Ejszyszkach.

(Korzystając z okazji chciał
bym w  imieniu KSPL po lon ia " 
raz jeszcze gorąco podziękować 
organizatorom za serdeczność,

żongę (8589 m) zginęła- znakomi
ta polska himalaiatka 49-lełnia 
W. Rutkiewicz. Po raz ostatni 
widziana onar była- 12 maja 1992 
j . ,  kiedy to  żegnała się z człon
kami wyiprawy kierowanej przez 
Meksykanina C. Carsolio.

W. Rutkiewicz wspinała się 
od 30 lat. Najpierw w  Tatrach, 
potem W Alpach, Andach, wre
szcie w  Himalajach. Jako trze
cia kobieta na świecie, a jako 
pierwsza Europejka stanęła na 
Mount Evereście (1978 r.J. Jej 
marzeniem było pokonanie wszy
stkich 14 najwyższych szczy
tów świata. Kanczendżonga mia
ła być dziewiątym ośmiotysięcz- 
nikiem... . .

STRAŻNICZKA EVERESTU
Trzy kobiety z wyprawy in- 

dysjko - ne/palskiej zdobyły 
Mount i  Everest. Po raz drugi na 
najtoryżSzy szczyt świata weszła 
23-letnia S. Yadav. Jest to je
dyna kobieta, której udało się 
dwukrotnie zidobyć najwyźlszy 
saczyt Ziemi. Yaldav jest ofice
rem indyjsko - tybetańskiej 
straży granicznej.

jaką nas darzyli. Delegacja wy
działu sportu i turystyki Urzę
du Wojewódzkiego w Warsza
w ie na czele Z dyrektorem Pa
nem Andrzejem Kemem gościła 
w  Walnie wiosną br„ a mocno, 
przejęta naszymi problemami, 
zadekląrdwała pomoc. I słów r #  
wiatr nie rzuciła. Że zostaliśmy 
zaproszeni na turniej —  to nie 
wszystko. Wraz z ostatnimi jego 
akordami dostaliśmy -pod posta
cią dafru po 10 piłek futbolo
wych, koszykowych i hancflbolo- 
wych, 15- komfpłetófw koszulek i 
spodenek, 2 komplety bramkar-- 
skie, 15 dresów. Poza piłkami- 
futbolowymi 4 koszykowymi 
wszystko to  trafiło do Ej szyszek 
i będzie służyło tamtejszym mło
dym piłkarkom ręcznym.

Trudno znaleźć słowa, by po
dziękować za to wspomnianemu 
Panu Andrzejowi Kernowi i Panu 
Piotrowi Foksowi —  prezesowi 
Szkolnego Zjwiązku. Sportowego 
—  ludziom kierującym w  naszą 
stronę, jakże przyjazne i pełne 
zrozumienia spojrzenia.
• N a  tym nasze kontakty z w y
działem sportu i turystyki Urzę
du W oj eWódzkiego w  Warsza
w ie bynajmniej się nie kończą. 
Już niebawem na wspólne zgru
powanie przyjadą do nas mło
dzi- piłkarze z Warszawy.

Stefan KIMSO,
wiceprezes KSPL „Polonia"

Horoskop wschodni 
na następny tydzień

Jeżel': w ubiegłym tygodniu 
Koziorożec nie uległ pokusie '
łatwego zarobienia pieniędzy, - to 
obecnie astrolog radzi, by ryzy
kować, układ planet bowiem jest 
przychylny. Usłuchajcie głosu in
tuicji w  dniach 18 i 21 maja i 
przystępujcie do działania. Trze. 
ba hojnie odwdzięczyć się po^ 
mocnikowi czy partnerowi.

Wodnikowi może szwankować 
zdrowie. „Strefy zwiększonego 
ryzyka" — to przemęczenie w , 
pracy, nadmierne palenie i czę
ste poszukiwanie prawdy na 
dnie kieliszka. Portfel pustoszeje 
w sposób katastrofalny. Ktoś spo
śród znajomych rozpuszcza .ó 
was brzydkie pogłoski. W  dniach 
18—20 maja powinniście poważ
nie podjąć decyzję w kwestii 
życia osobistego. Wstąpicie do 
,,Klubu Hynteńa" albo położycie 
krzyżyk na miłości.

Wielu Ryb oczekuje podróż 
podczas której interesy będą po
myślnie harmonizowały z miłym 
wypoczynkiem. Przesłanką po
wodzenia będzie przygotowanie 
się zawczasu. Operacje pienięż- 
ne lepiej przeprowadzać 16 ma
ja! Kupione w tym dniu akcie 
niebawem podrożeją.

Pewne rozczarowania oczeku
ją Barana. Nie powoda się w 
pracy, wszystko jak gdyby leci 
z rtfic. Potrzebujecie fachowego 
konsultanta. Powstają wątpliwo
ść*, "czy celową jest dawno za
mierzona podróż. Zostanie odwo- 

> lane ważne przedsięwzięcie. Po

zytywne zmiany możliwe są 21 
maja. Nastąpi spotkanie i uro
czystość z  dawnymi przyj aciół- 
m .

Byk wykonujący tymczasową 
pracę podpisze długoterminowy 

.kontrakt. Osobom starszego po
kolenia zamiast zasłużonego wy
poczynku zaproponuje się pres
tiżową posadę. Dawna umowa 
"zostanie wznowiona na poprzed
nich warunkach. Urzędnik Otrzy
ma awans. Turyści wysokogórs
cy mogą doznać obrażeń. Kobie
ta może się beznadziejnie zako
chać w żonatym mężczyźnie.

Bliźnięta będą miały okazję 
odnotować ważny sukces. Naj
pewniej nastąpi to już w po
niedziałek. W  euforii powodze
nia nie warto zapominać o. 
swych pracach i zobowiązaniach. 
Uwzględnijcie dwie rady astro
loga: nie proście o! protekcję i 
nie rozpoczynaj c-e w  tym tygo
dniu niezależnej przedsiębiorczo
ści. W  domu może Zaistnieć nie
spodziewany problem.

W  kalendarzu Raka dwukrot
nie odnotowano dzień 21 maja 

dzień ten jest sprzyjający 
pracy i idealny do intymnych * 
spotkań przy świecach. Jednak
że nie zaleca się wam dużych 
zakupów i operacji pieniężnych. 
Urzędnik pomyślnie wykona od
powiedzialne zadanie, chociaż 
wynagrodzenie nastąpi później.

Środkiem ciężkości pracy i 
życia osobistego Lwa są 18, 19 
i 21 maja. W  dniach tych uk
ład planet gwarantuje powodze
nie na wszystkxh odcinkach. 
Astrolog przewiduje, że zwięk
szą się wasze dochody. Twórcza 
osobistość znajdzie mecenasa. 
Ryzykujecie, że bardzo przywią. 
żęcie się do mężczyzny, którego 
cele* i zamiary są e>go‘styczne. 
Zeiwijcie znajomość, gdyż .ina

czej doznacie wielkiego bólu 
serca.

Sytuacja finansowa' Panny 
jest dosyć ustabilizowana, jeżeli 
n:e żąda zbyt wiele od życia. 
Przekonacie się o tym 21 maja. O- 
trzymacie interesującą Tzeczową 
propozycję od osoby__płci od
miennej. Uzyskacie pozytywną 
rezolucję na prośbę o przyjęcie 
do pracy. Delegacja zakończy 
się pomyślnie. Istnieje niebezpie
czeństwo nawiązania intymnych 
stosunków z osobą, która zasz
kodzi waszej opinii.

Szczyt aktywności Wagi przy
pada na 21 maja. W  ogóle ty
dzień będz!e zagmatwany i sko
mplikowany. Stosunki z najbliż
szymi przyćmi brak zrozumienia’ 
wzajemnego, to zaś może nega
tywnie wpłynąć na wasz pres
tiż. Nie zwracajcie uwagi na 
głupie plotki. Nie czyńcie trage
dii z tego. że odrzucane są wa
sze inicjatywy,

W  spokojnym tygodniu Skor
pionowi pod a rowu je się dwa dni, 
sprzyjające pod wszelkimi as
pektami -— 17 i 21 maja. Zde
cydowanie .-kontrolujecie sytua
cję i możecie poświęcić czas na 
ulubione zajęcia. Astrolog uwa
ża, :ż powinniście się udać do 
świętych miejsc. Bez wahania 
przyjmijcie każdą propozycję w 
tej sprawie.

Napięty i męczący tydzień o- 
czekuje Strzelca. Bądźcie cier- 
pliw\ tylko to bowiem pomoże 
w przezwyciężeniu niesprzyjają
cych okoliczności w  pracy i do
mu. Może trzeba wziąć wolny 
dzień na własny koszt. Najważ
niejszym zadaniem jćst unikanfe 
konfliktów. Jednakże sytuacja 
wymaga zdecydowanych działań. 
Niedozwolone są alkohol, ostre 
i słone potrawy.
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Anna BOROWIK

Now e relacje kolejowe
W  związku ze wzrostem po- \ 

pularności trasy Wilno— Szesz- 
toki, 23 maja otworzy się nową 
linię, ruszy pierwszy pociąg 
Wilno—Alytus (Oljta). Będzie on 
wyjeżdżał z Wilna o godz. 17.32, 
aby przybyć do Olity ó 22.50. Z 
kolei z Olity wyruszy o 7.35, 
aby być w  Wilnie o 12.29. Po
ciąg ten rozładuje trochę ruch 
na trasie do Polski, gdyż bę
dzie przejeżdżał przez Szesztoki.

W  tym samym dniu, 23 maja,

wyruszy 
■ Pres T a u W r r ^

— Kowno -  n
szawa.
trasie równteTu^j, 
gulama komunikacji 

Przypominamy, 
na kolei obowiązu 
kład jazdy, więc u™,, 
się |  podróż, po*-™ 
(fcić czas wyjazdu 1. 
pociągu na dworca y IŁ...

B arbara ZNAJDffiOfc

Ekrany
m N IU S  — „Młoda lady Cha— 

tterley" (USA) —  o 11.30. 13.20, 
15.10, 17, 18.50, 20.40. W  foyer 
—  wystawa fotografii kolorowej 
„Brat przeciwko bratu" (wojna 
na ziemi byłej Jugosławii). 

DRAUGYSTE — 15, 16.V —

..Ująć lywego u  
.(USA) — o 19.00. 
mściciel1* (USA) -  1 

AUSSA — .Whn“ jj 
serie), t *  o 10, 13, Ul| 
20.30. 1 

PEBGA1E. — ,'Jamleli 
kajdanach'' (USA) — o U | 
16, 18, 20.

SPRZEDAM 
duży dom z działką (30 arów) 

tanio w Brożole k/Trok, jadąc 
na Wlewls.

Zwracać się: Brażuole tel. (8- 
238) 77-369, godz. 7—8, 18— 23, 
Blaklcwlcz Franciszek.

(Zam. 2096)

Sklep jubilerski 
„RUBINAS"

DROGO SKUPUJE 
złoto, platynę wszystkich prób. 
Zwracać się: Vilnlus, Pyllmo 

29, tel. 22-32-50. (Zam. 1970)

KUPUJĘ 
różnorodny nikiel, pallad, rod.

Zwrftoać się: Vilnius, tel. 64- 
12-95, 64-16-37, wieczorem — 
64-20-12. (Zam. 2015)

NIEDROGO
SPRZEDAM

przyczepy samu 
i we ..Zubrionok". 
i Zwracać sie id. w fflj 
! nie 26-80-12.

(Zan. *

Pogoda
Litewska Służba Hydrometeoro

logiczna przewiduje na .15 maja 
nieznaczne zachmurzenie, słaba 
możliwość opadów, wiatr połud
niowo - wschodni, umiarkowa
ny. Temperatura około 24 stop
ni.

W  ciągu następnych dwóch 
dni bez opadów, temperatura: w 
nocy 8—-13, w  dzień — 20—25 
stopni. 17 maja możliwe lokalne 
opady. - .

K a l e n d a r i u m

• Sobota (15-V) jest lS* 
1993 | Do końca rob

• Znak Zodiaku - 1||
• Imieniny: B&ty, 

Maksyma, Zofii-
• Wschód Słofca . h 

chód -  21.18.
godz. 04 min.

Niotelela (I6.V)

P f P H B  ija, M ałgorza ty ,
1 Wschód Stonca 

^  _  21.20. 
godz. 08 min.

Poniedziałek (1?-V) p_

sa, S la w o n i ir a , j i t !  

godz. 11 EŃ®*

STALE O R G A N IZ U JE M Y  
2-3-DNIOWE W Y C IEC ZW  

KOMERCYJNE DO POLSKI 
ZAPRASZAM Y!
Zwracać się: Yilnius, 22-42-45, 22-34-55.

ZSA „KAIDAS* 

organizuje podróże 

DO SZCZECINA. »  

Przekroczenie granicy poza kolejką.
Zwracać się: telefon w  Wilnie 42-64-63> J*
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9  Program. 8.05 — 
jjjg\ 0.30 —  Lietloto.
. Kalendarz. 8.45 3— Al- 

? pj, 9.15 — -Abecadło zriro- 
#̂30 — Program dla dzieci. 

J g  Serial TV „Ulica E".
. W świecie koszykówki.

1 Prezentuje „Kinnevik".
. Koncert Orkiestry Ka- 

-kŁ 12.30 —  Jeden świat, 
jrim Koncert życzeń. 14.00 
^  14.30 — Droga. Audy- 
i i  ewangelików-reformato- 
1455 — Audycja religijna.

- — Fttygotowujemy się do 
J  ojca św. Film dok. *Zna- 

pontyfikatu". 15.55 —
|  wileńskie. 16.30 —  1 ja 

| 17.00 —  FJm  dok.
Dziennik. 18.00 -7-

i a -karczma. 18.30 —.
jgjf 19.00-—'Arka Noego.

| Dobranocka. 21.00 — 
ik. Opinie. 21.40 — Serial 

-frifaki „Miasteczko Tvenn 
1 23.15 — Dziennik wie*

. 23.30 —a Dziennik LIFE. .

I IV Litwy Wschodniej 

I  — Kroki.. 9.30 — Mia- 
ł Ł50 — Film anim. 10.00 — 
l!-TVP.'

Ostań kin o

!U5 — Program. 6.20 —  W ia- 
“. 6.35 ~  Gimnastyka 

6.45 Ciągnienie 
0. 7.00 — Godzina udu-

8.00 ’ — Centrum. 
-Wczesnym rankiem. 9.00 

Iatiffl wszyscy w domu. 9.30 
[fiku anim. 9.35 — Gwiazda

1025 — Pod znakiem 
Z 11.15 — Rewia wojskowa.
{fi -  Rlm dla dzieci „Przy- 
1 czarnego rumaka*4. 12.10 
Nowe pokolenie wybiera.

- Rlm anim. „P5f  i Her- 
. 13.10 — Film dok.. 14.00 

Wadoinośd. 14.20—  Dialog
15.00 — Klub pod- 

15̂ 5 — Filmy anim,
f -  Panorama. 17.30 —  Te- 

17.45 — 'Wiadomości.
0 pogodzie. 18.05 — 

•Spartak". 20.55 — Rekla-
ilM» -  Wyniki. 21.25 —  

r weekend. 22.00 — Na 
ôie Moskiewskiego Festi- 
' Omowego. 22.15 —  B. Ti- 

J  23-00 — Wiadomości, 
i "  Wielka, wyprawa. 0.05 
[••ictit (Hmowy.

TV: Rosji

Wieści. 7.20 M- Pro- 
— Film dok. „Ajwa- 
755 —  Wzrost,

u. anim. 8.35 |p  ' 
wieczory. 9,05 

j ^  światy. 9.35 — 
^pow yżej... 10.05 — 

i|ł^ , 10.35 — Reportaże 
l̂Uk 2 Afryki Południo- 

~~ FUm (ab. „Hałaśli- 
('Urift — Sześć set
k i?  -  Wieści. 13.20 — ' 

-̂̂ 5 — Program 
* liol135 ~  Tajemnice 
f 1S « ~~ Pozner i Dona
t y . ~~ Cudowny świat 
} J7i40 — Mfetrzo-

s p'**" W ekspocentrum.
święto. 18.55 . 

^•0*1 *9.00 — Wieści.
;J«ama. 19.25 —  U 

2§ |§ §  — Afisz TV. 
^ ^ ty fca ćsk i film fab.

- Ode. i. 21.55 -  
«.00 — Wieści. 22.20 

* W, Iazdy- 22.25 •— Ka- 
-Jwuowa. 22.30 — „J. 
P < £ -  2- 23*25 -  Pre-

17 MAJA

r -  lTV*
905 ~  Zdró- 

Nor̂ eglo.
1  10 ^ '18.00 — Dzień- 

'• "Portowe.
tl iiSąsiedzi".
‘ 20.00 — 01...
> Dobranocka.
Ł S o  21-30 — Nie

ii i?  ^  h® dobre I
Film fab.

„Mama" (Francja). 23.05 — Te- 
legiełlda. 23.15 —- Daiennik wie
czorny. 23.00—-23.45 Dzien
nik UFE.

TV Litwy Wschodniej

18.00 — Program TVP. 19.45 
— Klub Kolumba. 20.00 —  Mol- 
bert. Wystawy UFE. 20.15 -1— 
W  Samorządzie m. Wilna. 20.35 
—: Jeszcze nie śpij... 20.55 — 
Muzyka jazzowa. 21.05 — Oaza 
M. 21.30 — ■ 24.00 Kino — r 
mają miłością. A. Kalagin — 
Znajomość na tle LIFE. V3deo 
nowości. Film fab. „W  kręgu 
najbliższych".

Ostankino 
16.00 — Techn odrom. 16.20 — 

Godzina gwiazd. 17.00 — Wia
domości. 17,25 —- Międzynaro
dowy kanał „Ostankino". 17.50 
— O pogodzie. 17.55 — Bramka.
18.25 — Echo tygodnia. 18.55 — 
Na międzynarodowy dzień mu
zeów. 19.40 — Dobranoc, dzieci. 
19.55 — Reklama. 20.00 —  Wia
domości. 20.40 — FUm fab. rrGo- 
riaczlew i inni". 21.10 — Beau 
Mond. 21.40 — Muzyka jazzo
wa. 22.40 — Życiorys. 22.50 — 
Montaż. 23.35 — Program muzy
czny. Podczas przerwy — Wia
domości. 0.15 — Ekspres praso
wy.

TV Rosji

7.00 — Nowości. 7/2Ó —  Rek
lama* Program. 7.25 Czas lu
dzi interesu. 7.55 —  Koncert po
ranny. 8.10 — Autograf mistrza.
9.05 —  Ustami dziecka. 9.35 —  
Wiek XX  w kadrze i za kad
rem. 10.20 — Program muzycz
ny. 10.50 — W  wolnym czasie.
11.05 — Film fab. „Alicja w 
krainie cudów". 12.40 — Kwe
stia chłopska. 13.00 — Nowości.

. 13.20 — Reklama. Program.
13.25 —  Film fab. 14.30 — Fi*m 
anim.. 14.40 — Na międzynaro
dowy dzień muzeów. 14.55 — 
Film dok. 15.25 —  Nowości.
15.40 —  F. Diomin. 16.10 — Eu
ropa — Azja. 16.55 —  Polece
nie ambasady. 17.25 —* Ratunek 
911. 18.20 —  Biznes w Rosji.
18.45 — Co dzień święto. 18.55 
— Reklama. 19.00 —  Nowości. 
19.20 —  Reklama. 19.25 — Film 
fab. z cyklu „Kryminalne hi
storie**. 20.20 — Styl. 20.50 — 
Film anim. dla dorosłych. 21.00

—  Chwila prawdy. -21.55 — Re
klama. 22.00 —  Nowości. 22.20
— Mówią gwiazdy. 22.25 — Ka
ruzela sportowa. . 22.30 — Nie 
być dinozaurem. 2$A5 —  Na se
sji RN FR. 23.00 Nowości 
muzyki popularnej.

WTOREK, 18 MAJA
 ̂LTV

9.00 — Program. 9.05 — Te- 
legiełda. 9.15 —  01... 02... 03.
9.45 —i  Studio portowe. 10.10
— 10.30 — Droga. 18.00 —»■' 
Dziennik. 18.10 —  Karuzela TV.
18.40 — Koncert chóru. 19.00 — 
Międzynarodowy turniej koszy
kówki Litwa—Estonia. ' Pod
czas przerwy — Wiadomości 
(ros.). 20i30 — Dobranocka. 21.00
— Panorama. 21.30 —  Serial 
„Miasto kapitału". 22.20 — W  
salach koncertowych świata:
23.05 p i Na powitanie festiwalu 
„Baltica-93". 23.20 —- Dziennik 
wieczorny. 23.35—0.20 —  Piłka 
nożna. Litwa—Ukraina.

Ostankino

5.00 —  Dziennik. 5.20 — Gim
nastyka poranna. 5.30 — Pora
nek. 7.45 —  Firma gwarantuje. 
8.00 — Dziennik. 8.20 — Film 
fab. „Po prostu Maria". 9.05 —; 
Program rozrywkowy. 9.45 — 
Balet. 10.20 — Film fab. „Goria- 
cziew i inni". 10.50 -4? Ekspres 
prasowy. 11.00 -r- Dziennik. 
11.20 — Film fab. „Katastrofa", 
ode. 1. 12.30 — Film dok. 13.25

• — Filmy anim. 14.00 — Dzien
nik. 14.25 —  Dziennik interesu. 
14.40 — Banki dzisiaj i  jutro. 
15.10 — Notes. 15.15" —  Film 
anim. 15.35 —■ Koncert. 16.00 ’— 
Młoda gwiazda. 16.45 — Jak 
osiągnąć sukces. 17.00 —■ Dzien
nik. 17.25 — Międzypaństwowy 
kanał Ostankino. 17.50 — O po
godzie. 17.55 -j- Film fab. „Po 
prostu Maria". 18.35 —  Na po
witanie festiwalu filmowego. 
18.55'— Temat. 19.40 — Dobra
nocka. 19.55 — Reklama. 20.00 
Nowości. 20.40 —  Film fab.
„Pokój przybyłemu". • 22.30 ;— 
Hitparada Ostankino. Podczas

przerwy o 23.00 Wiadomości. 
23.50 — Ostatni cesarz. 0.50 — 
Ekspres prasowy.

TV Rosji

7.00 —- Nowości. 7,20 — Rek
lama. Program. 7.25 —■ Czas lu
dzi interesu. 7.55 — Film anim. 
8.05 — Chwila prawdy. 9.00 
Komicy XX w. 10.10 — Miasto 
przygotowuje się do jubileuszu. 
10.25 j|  Styl. 11.00 ~  FUm fab.

. „Nie smuć się". 12.30 — Film 
.anim. 12.40 —  Kwestia chłop
ska. 13.00 —• Nowości. .13.20 
Reklama. Program. 13.25 — Sa
lon wieczorny. 14.55 — Tele- 
gielda. 15^5 —- Dziennik. 15.40 

. Wzrost. 16.10 — Jak się 
masz, Ufo? 16.55 — Cisi lide
rzy. 17.25 — Rodacy. 18.15 —■ 
R. Rauls w Moskwie. 18.45 — 
Co dzień święto. 18.55 — Rekla
ma. 19.00 i— Nowości. 19.20 — | 
Reklama. 19.25 —  Film fab. 
„Santa Barbara". . 20.15 — Plac 
sztuki. 21.00 Moja ojczyzna. 

„21.55 — Reklama. 22.00 — No
wości. 22.20—  Mówią gwiazdy.
22.25 — Karuzela sportowa. 
22.30, — Zachód o rosyjskiej 
konwersji. 23.00 — Na sesji RN 
FR. 23.15 — Petersburski balet. 
0.15 — Koncert jazzowy.

ŚRODA, 19 MAJA

LTV

9.00 — Program. 9.05 — Pod 
własnym dachem. 9.50 — 10.50
— Fiim fab. z serii „Stary".
18.00 — Dziennik. 18.10 — Pro
gram sportowy. 18.35 —  Serial 
„Sąsiedzi". 19.00 — Wiadomo
ści (ros.). 19.10 — Mosty. Kon
cepcja bezpieczeństwa narodo
wego. 19.50 — Międzynarodowy 
turniej* koszykówki, litwa '— 
Łotwa. 20.30 — Dobranocka.
21.00 — Panorama. 21.30 -1- 
Brzeg. 22.30 — Po kolacji. 23.00
— Dziennik LIFE. 23.1$ 
Dziennik wieczorny.

Ostankino

5.00 — Dziennik. 5^0 — Gim
nastyka poranna. 5.30 — Pora
nek. 7.45 — Firma gwarantuje.
8.00 — Dziennik. 8.20 Kon
cert. 8.40 — Film fab. „Po pro
stu Maria**.- 9.25 — Most hand- 
fu. 9.55 — Film anim. 10.10 r—:. 
Rock.' 10.50 —  Ekspres prasowy.
11.00 — Nowości. 11.20  — Film 
fab. „Katastrofa". Ode. 2. 12.25

, —  ̂ Film dtdt. 13.35 — Fiim 
anim. 14100 — Wiadomości.
14.25 — Rozmaitości TV. 15.10
— Notes. 15.15 Film anim. 
15.35 ~  Film n.-p. 16.20 —
Klub 700. 16.50 —  Techn odrom.

-17.00 — Wiadomości. 17.20 — 
Międzypaństwowy, kanał Ostan
kino. 17.45 — Abecadło prywa
ciarza. 17.55 — O pogodzie.
18.00 —7- Film fab. ;,Po prostu 
Maria". 18.45 — Miniatura. 19.00
— Dwie wersje.' 19.40 — Dobra
noc, dzieci. 19.55 — Reklama.
20.00 — Wiadomości. 20.40 — 
Film fab. „Nasz człowiek w San 
Remo". 22.20 — Program autor
ski W. Mołczanowa. 23.00 — 
Wiadomości. 23.20 — Klub L. 
0.05 |gf Ekspres prasowy.

TV Rosji

7.00 —  Nowości. 7.20 — Rek
lama. Program. 7.25 — Czas lu
dzi interesu. 7.55 —■ Poranny 
koncert 8.10 — Moja ojczyzna.' 
9.05 — U Ksiuszy. 9^5 — Dama 
atutowa. 10.05 — Petersburski 
balet. 11.05 —  Film fab. „Santa 
Barbara". 11.55 — Uśmiecham 
się do ciebie... 12.40 — Kwestia 
chłopska. 13.00 —• Dziennik.
13.20 — Reklama. Program.
13.25 —  Jeśli masz ponad... 13.55
— Międzynarodowy konkurs 
piosenki A. Mlronowa. 14.55 
Gra bez przegranej. 15.15 — 
Biznes — nowe imiona. 15.30 —- 
Dziennik. 15.45 — Wzrost. 16.15
— Daleki Wschód. 17.00 — Pro
gram "religijny. 17.35 — Wyja
śnimy. 17.50— K-2. 18.45 —
Co dzień święto. 19.00 — Nowo. 
ści. 19.25 — W  ekspocentrum. 
19.30 — Film fab. „Santa- Bar
bara". 20.20 — Nasz sad. 20.50
— Program „Eks". 21.00 — Biz
nes i- polityka. 21.55 — ‘ Rekla
ma; 22.00 — Nowości. 22.20 — 
Mówią gwiazdy. 22.25 — Karu
zela sportowa. 22.30 ■— Moskwa 
oczyma cudzoziemców. 22.45 —
Na sesji RN FR. 23.15 — Prze
gląd koszykówki. 23.45 -— Cisza 
nr 9.

CZWARTEK, 20 MAJA 
LTV

9.00 — Prdgram  ̂ 9.05 — Dla 
dzieci. 10.05—10.35 — Nasz ję
zyk. 18.00 -— Dziennik. 18.10 — 
Letnie studio. 18.25 — Klub po
lityków. 19.00 —- Koszykówka. 
Litwa Ukraina. Podczas przer
wy- — Wiadomości (ros.); 20.30
— Dobranocka. 21.00 Pano*' 
rama. 21.30 Film dok. „Po
wrót Czesława Miłosza". ■ 22.00
— Serial TV Anglii „Raiły as 
szpiegów". 22.50 v~ Audycja 
rozrywkowa.. 23.15 — Dziennik 
wieczorny.

Ostankino

5.00 — Wiadomości. 5.20 — 
Gimnastyka poranna. 5.30 — 
Poranek. 7.45 Firma gwaran
tuje. 8.00 —  Dziennik. 8.25 — 
Fiim fab. „Po prostu Maria".
9.10 —  W  pałacu „SadoWoje 
kolco". 9.40 — . Dżem. 10.10 ^  
Do lajt 16 i więcej. 10.50 —  Eks
pres’ prasowy. 1 1 . 0 0 Wiado
mości. 11.20 — Film fab. star
szy syn". Ode. T  12. 13.30 — 
Fihn n.-p. 13.50 — Film anim.
14.00 — Dziennik. 4435 — ' 
Rozmaitości. 15.10 —  Notes. 
15*15, —  Film anim. 15.50 .—  
Dżem. 16.20 — Potraficie to sa
mi. 17.00 — Wiadomości. 17.25

• —- Do lat 16 i więcej. 18.05 — 
O pogodzie. 18.10 — Film fab. 
„Po prostu Maria**. 18.55 — Ro
syjski świat. 19.40 — Dobranoc, 
dzieci. 19.55 — Reklama. 20.00
— Wiadomości. 20.40 Loto 
„Milion". 21.10 —. Notatki oj
czyzny. 21.45 — Ślad. 22.00 — 
Półgłosem. 22.30 —- Nieznane ki
no S. Paradżanowa. 23.00 —
^Wiadomości. 23.20, — Pewnego 
razu w* maju. 23.45 — Bezsen
ność. 0.30 —  10p°C. ,1,10* ?¥ 
Ekspres prasowy.

TV Rosji

7.00 -ż- Nowości. 7.20 — Rek
lama. Program. 7.25 — Czas lu
dzi interesu.' 7.55 — Film anim.
8.10 — Biznes i polityka. 9.05
— Herb Rosji. 9.20 —  Nasz sad. 
9.50 —  Cisza nr 9. 10.50 ■% W  
wolnym czasie. 11.05 — Film 
fab. „Santa1 Barbara". 11.55 — 
Otwarty świat. 12.40 —  Kwestia 
chłopska. 13.00 — Nowości. 
13̂ .25 — Międzynarodowy kon
kurs piosenki A. Mironowa.
15.00 — Terminal. 15.30 —  Wia
domości. 15.45 — Festiwal „Ję
zyki, oświata, kultura-93". 16.15
— Jakucja. 17.00 — Adres na
dawcy. 17.30 * — Zjednoczenie 
„M". 17.45 — Godzina w par
lamencie. 18.45 —  Co dzień 
święto. 18.55 — Reklama. 19.00

' —" Nowości. 19.25 — W  ekspo
centrum. 19.30 -— Film fab. 
„Santa Barbara". 20.20 — W 
świecie auto- i motosportu. 20.50
— Film anim. 21.00 — Esmi.

' 21.30 — $piewa A. Dolski. 21.55
— , Reklama. 22.00 — Nowości. 
22.20—  Mówią gwiazdy. 2225 
— Karuzela sportowa. 22.30 '— 
Program „Eks". 23.00 — Młodzi 
artyści estrady. 24.00 -r- Nowe - 
divertimento.

PIĄTEK, 21 MAJA
LTV

9.00 — Program. 9.05 — Gest. 
9.35 —- Hotel muzyczny. 10.05 — 
Morze. Wizja Hanzy. 18.00 — 
Dziennik. 18.10 — Koncert mło
dych talentów. 18.30 — Studio 
katolickie. 19.00 Dziennik 
(ros.). 19.10 — Serial TC „Są-
siedzi". 19.35 — Najśmieszniejsi 
ludzie Ameryki. 20,00 — Pa
mięć. Więźniowie polityczni... 
20.30 —  Dobranocka. 21.00 — I 
Panorama. 21,30 . — Dziennik 
LIFEr 21.45 — Telegra „Pół na 
pół". 22.00 — Aleja Laisves.
22.15—  Film fab. „Przekonywa- 
cze". 23.15 — ‘ Dziennik wie
czorny. 23.30 — Studio MT.

Ostankino
5.00 — Wiadomości. 5.20 — 

Gimnastyka poranna. 530 — Po
ranek. 7«45 =— Firma gwarantu
je. 8.00 — Wiadomości. .8.20 — I 
Film fab. „Przygody żółtej wa
lizki". 9.50 — Film dok. 10.00 
— Klub podróżników. 10.50 — 
Ekspres prasowy. 11.00 — Dzień.

nik. 11.20 — Spektakl. 13.50 — 
Film anim. 14.00 — Dziennik. 
14.25 — Brydż. 14.50 — Biznes.
15.05 — Notes. 15.10 — Film 
fab. „Przygody żółtej walizki". 
16.40 — Nowe imiona. 16.50 —*• 
Działalność. 17.00 — Dziennik.
17.20 —i Międzypaństwowy ka
nał Ostankino. 17.40 — .O pogo
dzie. 17.45 — Człowiek i prawo.
18.15 — Wagon 03. 18.45 — 
Pole cudów, 19,40 — Dobranoc, 
dzieci. 19.55 —  Reklama. 20,00
— Dziennik. 20.40 — - Człowiek 
tygodnia. 20.55 . — Film fab. 
„Odziedziczone duchy**. 22.30 — 
Biuro polityczne. 23.20 — Pro
gram muzyczny. 24.00 — Auto- 
show. 0,15—  Wieczór muzycz
ny. Podczas przerwy — Wiado
mości. ł.15 — Ekspres prasowy.

2  TV Rosji

7.00 — Nowości. 7.20 — Re
klama. Program. 7.26 —■ Czas lu
dzi interesu. 7,55 -t- Głos Azji- 
93, 8,20 — Pielgrzym. 9.05 — 

^Nieznany Wszechświat. 9,35 — 
Młodzi artyści estrady. 10.35 — 
W  wolnym czasie. 10.50 — Film 
fab. „Santa Barbara". 11,40 — 
W  świecie zwierząt. 12.40 — 
Kwestia chłopska. 13.20 r— Re
klama. Program. 13.25 — „i". ‘ 
13.55 -— Zygzak szczęścia. 14,55 
—- Telegiełda. 15.25 — Dzien
nik. 15.40 — Wzrost. 16.10 — 
Zaproszenie do flirtu. 16,55 <— 
Fflm Wr. Disney'a. 17,45 — Go
dzina w parlamencie. 18.45 — 
Co dzień święto. 18.55 — Rek
lama. 19.00 — Nowości. 19,20 — 
Reklama. 19.25 — ~ Film fab. 
„Cena n a rzec zon e j21.05 — 
K-2. 21,55 — Reklama. 22.00 — 
Nowości. 22.20 —- Mówią gwia
zdy. 22.25 — Karuzela sporto
wa. 22,30 — Siatkówka. Rosja 
t -  USA. 23,30 — Klub żółtej 
łodzi podwodnej.

SOBOTA, 22 MAJA
LTV

9.00 — Dziennik. 9.05 — Dla 
dzieci. 10.05 — Dla rodziny i 
domu. 10.35 — Słowo chrześci
janina. 10.45 — Zgoda. 11.35 —; 
Nasz język. Litewskie imiona.
12.05 —  Mrowie. 12.45 — Film 
fab. „Piraci Pacyfiku** (ode, 1). 
13.50 — Reportaże z Finlandii.
14.20 — Sport na świecie. 14.50
— Koncert dla dzieci. 15.50 
r -  Co trawą porosło. 16.20 —
— Program białoruskL 16,30 —- 
Koncert. 17,00 — Obcego bólu 
nie bywa. 18.00 — Dziennik. 
18.10 — Z zachodniego brzegu. 
18.40 —  Dżog dżo-39. 19.15 ■— 
Serial TV „Moje życie — moją 
radością". Ode 2. 19.50 — Kon
kurs TV. 20,30 — Dobranocka.
21.00 — Panorama. 21.30 — 
Pod własnym dachem. 22.15 — 
Film fab. z serii ,^tary**. 23.15
— Dziennik wieczorny. 23.30 —
24.00 — Labirynt

TV Litwy Wschodniej

9.00 — Znajomość. Norwegia. 
9.30 — Mosty. 10.00 — Program 
TVP.

Ostankino

6.15 — Dziennik. 6.35 — Gim
nastyka. 6,45 — Ekspres praso
wy. 6.55 — Sobotni poranek 
biznesmena. 7.40 — Sport. 8,05
— O pogodzie. 8.10 — Maraton- 
15. 8.35 Źródła. 9.00 — Bu
merang. 9,30 — Przegląd eko
logiczny, 9.45 — Autograf sobo
tni. 10,15 — Medycyna dla cie
bie. 10.55 — Film dok. 11.20 — 
Notatki niepodróżne. 11.50 — 
Dom książki. 12.30 — Fihn fab. 
14.00 — Dziennik. 14.25 — Film 
anim. 14,50 — Magazyn euro
pejskiej TV „Central Ezpress". 
15.20 — Program sportowy,
16.15 — Fiim-koncert. 16.55 — 
Czerwony kwadrat. 17.35 — W 
świecie zwierząt. 18.15 — Show.
18,45—-TV serial „M. Hammear".
19.40 — Dobranocka. 19.55' — 
Reklama. 20,00 — Dziennik.
20.40 — TV serial „Ostatnie dni 
Pompei" (3). 21.20 — Studio
^Rezonans". 21.40 — Miłość odl 
pierwszego wejrzenia. 22.20 —
TV show „50X50". 23.00 —
Dziennik. 23.15 — O pogodzie.
23.20 — Cd. TV show „50X50".
23.55 — Wideodrom.

Wyrazy szczerego współ
czucia byłemu współpracow
nikowi Stanisławowi BORKO
WSKIEMU z powodu. zgonu 
Ojca składa zespół redakcji 
„Kuriera Wileńskiego"

Zespół 9-letnleJ szkoły BuJ- 
wldzlsklej w rejonie wileń
skim składa wyrazy głębo
kiego współczucia nauczycie
lowi Stanisławowi BORKOW
SKIEMU z powodu zgonu 
Ojca



,K U K W I L E Ń S K I " J 5  mają

Rocznice
tygodnia

O  17 raaj a 1843 r- urodził się 
Villus Bruoiis (zm. 1909), litew
ski literat, działacz społeczny.

0  Przed 120 laty, 17 maja 
1873 r. urodził się Henry Bar- 
busse (zm. 1935), pisarz i  dzien
nikarz francuski.

O  18 maja — Międzynarodo
wy Dzień Muzeów.

0  Przed 110 laty, 18 maja 
1883 r. urodziła się Veronlka 
Alselklenó (zm. 1971), litewska 
lekarka; oftaimolog.

0  18 maja 1920 r. urodził się 
Karol Wojtyła, od 1SJ78 r. papież 
Jan Paweł^n.

0  18 maja 1938 r. urodził się 
Ceslovas JurŚónas, przewodni
czący Sejmu RL.

0  Przed 110 laty, 19 maja 
1883 r. urodziła się Lidlja Dau- 
guvietytd (zm. 1955), litewska 
pianistka, pedagog.

0  20 maja* 1912 r. zmarł Bo

lesław Prus (Aleksander Głowa
cki, ur.. 1847), pisarz, publicysta, 
najwybitniejszy współtwórca pol
skiego realizmu krytycznego w 
literaturze.

10 20 maja 1498 i. ekspedycja 
Vasca de Gamy dotarła do Indii.

0  Przed 430 laty, 21 maja 
1563 r. zmarł Martyna* Maźvy- 
das (ur, ok. 1510), twórca pier
wszej litewskiej książki, ksiądz.

0  21 maja 1848 r, zmarł Fe
liks Janiewicz (ur. 1762), w  W il
nie), skrzypek, kompozytor, dy
rygent i  pedagog.

0  Przed 180 laty, 22 maja 
1813 r. urodził się Richard Wa
gner (izm. 1883), kompozytor nie
miecki.

0  22 maja 1953 r. utworzony 
został Państwowy Zespół Ludo-- 
wy Pieśni i Tańca „Śląsk".

0  Przed 110 laty, 23 maja 
1883 r. zmarł Cyprian Kamil 
Norwid (ur. 1821), polski poeta, 
dramaturg i prozaik.

0  23 maja 1788 r. urodził się 
Adam Chłapowski (zm. 1879), 
generał, adiutant Napoleona, w 
czasie Powstania Listopadowego 
dowódca nieudanej wyprawy na 
Litwę.

ROZRYWKI

UMYSŁOWE K r z y ż ó w k a
POZIOMO: 3 — związek che

miczny powstały w  przyrodzie w 
sposób naturalny, 6 —, egoiJta,
7 — utwór muzyczno-wokalny o 
charakterze urpczystym, 9 — 
zmyślone nazwisko, 13 —  dęt
ka jednostajna praca, 14 —  wy
spa w Europie Południowej, 16
— busola, 17 — samiec konia,
18 — miejsce o&ozo)wan}a, 22  — 
rzeka w Europie Wschodniej, 23
— łódź transportowa, 24 —Ą do
pływ Jeniseju, 25 —  wybitny 
poeta polski, 28 — pauza, 29 — 
posiłek wleczemy, 30 — beczuł
ka.

PIONOWO: 1 —  opera M.
Petrauskasa, 2 — powieść B.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z
Poziomo: bosmanmat, anagram, 

narkoza, awionetka, fabryka, ag
ronom, komis, okno, Irma, Al- 
bertrandy, zrąb, hala, Arpad, e- 
legaht, Ejsmond, tercjarka, wiat
rak, premier, balistyka.

Prusa, 4 —  flaga okrętowa, 5
— obiekt sportowy, 8 —  na ko
percie, 9 —  grecki matematyk 1 
filozof, 10 — dramat M. Lermon
towa, 1 1  —  pisarz angielski, au
tor utworu „Klub Pickwieka", 12
— gruby papier, 14 —  drobna 
ryba, popularna w  naszych je
ziorach 1 rzekach, 15 —  siostra 
Balladyny. 19 — kojarzy się z. 
czytaniem, 20 —  roślina nie wy
magająca dużo wilgoci, 2 1 —r 
organizacja, instytucja, 26 — 
powtórny mecz, 27 — narzędzie 
stolarskie.

Ułożył
Grzegorz BACEWICZ

Pionowo: potrawa, omam, A- 
nin, papryka. Ontario, Czogori, 
onomatapeja, TSarkarola, aksel- 
bant, agradacja, formalina, kre
da, skand, bigamia, hamulec, 
teor^an, ekierka, Klio. pęto. ,

UKF 69.05

M M l l l
r  Rozgłośnia radiowa

'Radio „Znad AÂ ilii codzien
nie od 14.00 do' 02.00 na czę
stotliwości 69,05 MlHz proponu-

Telew iz ja  Polska

je następujące . stałe pozycje 
programu:

Serwisy informacyjne: od
14.00 do 24.00 co godzifnę.

Przegląd prasy: 14.40.
Ogłoszenia reklamowe: 15.15, 

16.15, 18.15, 21.15.
Przegląd imprez kulturalnych,: 

16:40.
Serwis sportowy: 15.40.
Wieczór w  telewizji: 18.35.

NIEDZIELA, 16 MAJA
9.40 — Polskie ZOO. 10.00 — 

..Zamek Eureki" — serial prod. 
USA. 10.25 —  Veleranek. 11.15
—  Język angielski dla dzieci. 
11,25 — „Sięgnąć nieba" (8) — 
serial dok. prod. amerykańsko- 
angieiskiej. 12.20 — Kinoteka 
polska. 12.40 —- Tydzień —- ma
gazyn rolniczy. 13.25 — Koncert 
życzeń. 13.55 — Teatr dla dzie
ci: Randal Lemoine — „Kocha
ne* maleństwa". 14.45 —  Z ka
merą wśród zwierząt. 15.05 ;— 
„Zegnaj Rockefeller" (5) —  se
rial TP. 15.50 —, „Wiosna na
sza" —  film dok. 16.30 —  Sto 
pytań do... 17.15 — 6x5, czyli 
30 lat Opola (1) —  historia fes
tiwali opolskich. 18.00 —  Tele- 
express. 18.30 — „Dynastia" 
serial prod. USA. 19.20 —  7 dni
—  świat. 19.50 Kontra kaba
retu „Klika" —- program saty
ryczny. 20.00 —  Wieczorynka. 
20.30 >— Wiadomości. 21.15 —
,.Kuchnia polska" (5) serial 
TP. 22.20 — Meeting kabareto
wy. 23.05 — Sportowa niedziela.
23.50 *— Wokół wielkiej sceny, 

magazyn operowy. 0;35 —
Gorąca linia. 0.40 Śmierć 
dziecłoroba" —- film $ 5^  prod. 
polskiej. 2.10 —  Telewizyjny, le
ksykon humoru -teatrzyk W ie
cha. 3.05 |— „Na kłopoty.... Bed
narski" (2) serial prod. TP. 
3.55 —  Program muzyczny. 

PONIEDZIAŁEK, 17 M AJA 
10.00 -r- Wiadomości. 10.10 -rj- ’  

Mama i ja. 10.25 Domowe 
przedszkole, j  10.50 jg® Porozma
wiajmy o dzieciach. 11.05 
„Dynastia" serial prod. USA.
11.50 rrrfc Prawo na co * dzień.
12.00 —  Szkoła dla Todziców. 
12.20 — Dzieci to lubią. 12.30
— Reportaż. 13.00 — Wiadomo
ści. 13.10 —  Program dnia. 13.15 
^  17.00 —  Telewizja edukacyj
na. 17.05 —. LUZ program na
stolatków,*, 17.50 — Muzyczna
Jedynka. 18.00 > —  Teleexpress. 
18.25 —  „Spatz" (11) - 0  serial 
prod. ang. 18.50 —  Antena.
19.10 „Magazynio" pro
gram satyryczny. 19.20 —  „Na
si obok nas" —  magazyn mniej
szości narodowych. 19.45 —  P o l- . 
ska z oddali. 20.00 —  Wieczo
rynka. 20.30 —  Wiadomości.
21.00 tt-; Miniatury: Bogdan Po
c i e j—  „Mahler", 21.15 - 7  Teatr 
telewizji: Stanisław Biernasz —

„W  pobliżu Konigsallee". 22.30 — 
Publicystyka kulturalna. 22.50 — 
„Królowa kosmosu" — widowi
sko rozrywkowe. 23.30 — Prosto 
z Belwederu. 23.45 —  Wiado
mości. 24.00 — Muzyczna Je
dynka. 0.10 —  ^Kapitan. Con
rad" (5) —  serial prod, francu
sko - polsko - hiszpańskiej. 1.05
— Gorąca linia. 1.15 —  Przebo
je Bogusława Kaczyńskiego. 2.15 
•— „Tajemnice Sahary" (3) — 
serial prod. włoskiej. 3.45 — 
Studio sport.

WTOREK, 18 MAJA
10.00 — Wiadomości. 10.10 —  

Mama i ja. 10.25 —- Domowe 
przedszkole. 10.50 - -  Porozma
wiajmy o dzieciach. 11.00 
„Kapiitan Conrad" (5) —> serial 
prod. francusko - polsko - hisz
pańskiej. 12.00 — ■ Giełda pracy 
<— giełda szans. 12.20 . r— Przy
jemne. z ’ pożytecznym. 12.40 — 
Gotowanie na ekranie. 13.00 — 
Wiadomości. 13.10 — Program 
dnia. 13.15— 17.00 —  Telewizja 
edukacyjna. 17*05 — Dla dzieci:. 
„Tik-Tak”. 17.50 — Muzyczna 
Jedynka. 18.00 —  Teleexpress. 
18.25 — łrBill Cosby Show" —' 
serial prod. USA, 18.50 — JVu- 
tomania — magdzyn motoryza
cyjny. 19.15 —  Rewizja nad
zwyczajna — płk. Reszczyński. 
19.40 — Sejmograf —  magazyn 
parlamentarny. 20.00 — Wieczo
rynkę. 20.30 —  Wiadomości.
20.55 — 7 minut dla ministra 
piracy. 21.15 — „Koko Flanel"
—  film fab. prod. belgijskiej.
22.55 —  Listy o gospodarce. 
‘23.25 —  Sztuka nie sztuka.- 
23.45 —  Wiadomości. 24.00 — 
Muzyczna Jedynka. 0.10 — W ie
czór z... 0.50 —  Gorąca linia.
1.00 Powrót bardów: Tomasz 
Wachnowski. 1.30 — „Kim był 
Jos Louis?" —  film fał), prod. 
polsko-fińskiej. 3.05 .—r Teatr te
lewizji —  teatr Kazimierza Kut
za: ^Zapach orchidei", 1 4

ŚRODA, 19 M AJA
10.00 — Wiadomości. 10.10 

^ln|Mama i  ja. 10.25 —  Domowe
przedszkole. 10.50 Porozma1 
wiajmy o  dzieciach. 11.00  — 

„Śmierć ucznia" (2 ) —  'serial
prod. niemieckiej. 12.00 —  Ksią
żnica narodowych pamiątek.
13.00 —  Wiadomości. 13.10 — 
Program dnia. 13.15— 17.00 —  
Telewizja edukacyjna. 17.05 — 
Mój program na antenie. 17.50

MELIGRE
- N f KHN UJ A MOJG 
• I UH7 O - '

PRLKY^OS’ <*’"{• ’ 
ACit NI l>HA

Tl1 wM i#, Jak Państwu iopomóć.

Ageecja Uatf• mMtm tltrutomym 
"MELIBRE" śifomiżi: ktfU, s fritfK , 

zsmlMle, myttjąć,

wymarzone przez 
Was mieszkanie
Dopomożemy pożyczyć Jot 

zainwestować walutę.
A .V ie m io lio  15/2-37, 

tetefo iU<L-87-13, Pncgjtmr em Um śt 
• i i i t Z I ,  

w tle iiltli iś W śt 14.

Konkurs błyskawiczny: 18.40. 
Dobranocka: 20.30.,
Muzyczna noc: 24.00 
Zapraszamy również do słu

chania następujących progra- 
móśy:

Sfoib>qta, 15 majrfT 20.30 — 
Konkurs dla dzieci, dobranocka 
„Tryumf Pana KlekSa", ode. 8. 
22.05 -7— Konkurs weekendowy. 
23,10 — MEGAPARTY.

Niejdzidta^ 16 maja: 20.30 —

Konkurs^ dla^ dzieci, dobranocka 
„Tryumf Pana- Kleksa" ode. 9. 
22.05 — Konkurs weekendowy, 
23.10 —  Comfcakt na życzenie.

iPbn l̂ethdtałek: 17 maja: 20.30 
— „Tryumf Pana Kleksa" ode. 
10. 23.10 „Gfwiazdy i gwiaz*. 
dki ";

Dział reklamy Radia „Znad 
W ilii": 2019 Vilnius, al. Laisves | 
60, telefon 42-̂ 94-57.

4I13HchS" (3) 9  f f lp t  
ftiej 19,is ffl 
"ego  ciała, '  
rlum:

21.15^  1  
U EFA  y , S M  k  l

rjf31 «T" l i s24.00 -T? 
ka, 0.10 P Hu* J S 1  
„Kroll" B

film isb,

Prod. £rajic. I "  S

Mana
I ®

rozmawiajmy"'' >1
-  P a r j e ^ S l  
Prod. USA. u ?  
magazyn
nych. 12,00 ,

r woina‘ecznej ^

S  13,00 J  P w .l 
13.10 —. Proorâ

1’-05 i  M L#
r.Kwam, 17.50 *<
Jedynka. ia.Q0 _  T 
J8:2® 7  .'Klinika V L ;
dąe“ ( 6) i  K  S |  
mleckiej, 19.10 -  i  
tolicki. 19,30 _  NofiJ 
pola minowego — I 
ty le j Jugosławii. 
lu Gula" — nrnDr̂ . ~Ą

s

I  ny. 20.00 -

W iadom ośa 21.15 
Paradise" I  -  A  
U SA. 22.10 1  T y C  
fc6  . 22,50 — XIV pn-|i 
?entó aktorskie)
23.15 — „ftgaz". 23,45-g 
domoścj, 24.00 — | 
dynka. 0.10 S  Witł ,̂ 
Polaków — homo snieticKl 
— Wiech na dobnnotW 
Gorąca linia. Ł55 -  łó j/
2.15 — „Rajski ptak1 -Stf 
prod. polskiej. 3.45 -  X  
mediaul" (3 — ot) 1 Sil 
o Tadeuszu ŁomnickiE.

PIĄTEK, 21 MAU 
10.00 — Wiadomośa III 

M am a i  ja. 1020 -  
przedszkole, 11.00 — Hf 
J e a n  Gąbinem: .Noc jst 
królestwem". 12.45 -  
n a  kawę. 1100 -  
13.10 — Program BS
17.00 — Telewizja 
17.05 — Program fiJ wg 
szych: Ciuchda. 17J® 
czna Jedynka. 18,00 ■ 
spress. 18.20 -  Najra® 
darzenia XX wid :̂

. 1945. Tragedia" -  * 
prod. frapc. W-00 r  
bezprawie. 1930 f H  
ciemno" |  S  ^
20.00 — WieczoryniŁ.
Wiadomości, 2L15 "  "  
cioro przykazań* 
prod. USA. 23.05 I W  
sów. - Program J h - '2łj, 
23.45 — Wiadomo*1 |
Muzyczną Jedyni®- _ 
„Wojna secesyjna ' o* 
dok. prod. USA, ®  ^
lin ia :; 1.30 -
francuskiej. ^  ,|5 
Osiedta ż?Prasa .. 
kłopoty... B | | f p I  
rial TP. 405 -  

|  .Jedynce’

Dytornl

Władysław W ""
Teresa ZA1*

; strU1*® '

Jffl

K UR IER
wileński

Dziennik społeczno-polityczny 
Sejmu 1 Rządu Republiki Lite w-' 
sklej. Ukazuje się od 1 lipca 
1953 r.

N a s z  a d re s :
Laisvćs pr. 60,
2044, Vllnlus ,

Lietuvos Respublika'

Kod 67218 
Cena 0 talonów.
W  Polsce —  1000 zl.
Zam. 1433
Nr reje&tracji —  322. 
Drukuje Państwowe 
Przedsiębiorstwo „Spauda"

T E L E T O N Y :  Redaktor —  42-79-01, zastępcy redaktora — 
42-79-04, 42-79-48, sekretarz odpowiedzialny —  42-79-49.

D z i a ł y :  paistwa 1 samorządu terenowego — 42-78-63, ekono
miczny — 42-78-54, ‘ etyki, rodziny i prawa — 42-79-64, prawnik
—  42-75-76, szkolnictwa i młodzieży —  42-79-73, 42-69-86, iyda  
politycznego —  42-78-81, żyda wsi —  42-79-68, 42-78-90, stołe
czny oraz aktualności —  42-79-77, handlu, usług 1 komunikacji 
—- 42-79-56, literatury 1 sztuki — 42-79-88, felietonów 1 sportu

42-90-63, listów —  42-69-65, komercyjny oraz organizacyjny
—  42-72-70, korespondenci: na rejon wileński —■ 42-78-90, 
45-03-95, solecznlckl —  52-780, święciański — 44-21-46, trocki 1 
szyrwincki —  62-42-67, fotokorespondend — 42-90-81, tłumacze
— 42-90-60, 42-72-71, styliśd — 42-72-92, maszynistki —  42-77-72.

■  Usługi XHRO -  | i  
nych dokumentów B
1 1  plętro, pokój
do 17.00 w dniach Sggjj

Biuro ogłosi i
sv6s 60, 11 p lv ^  
lefon •— 42-69-65*

f c i


